

TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD

Minutes of the Public Hearing Meeting of M/s. Sekhar Mines, Varavanai Limestone Quarry located at S.F.No. 833/4B, 836(P), 843/2, of Varavanai Village, Kulithalai Taluk (presently Kadavur Tk), Karur District over an extent of 1.90.5 Hectares held on 23.01.2024 at Vasantham Mahal, Palayam Main road, E.B.Offfice near, Chinthamanipatty, Klapaguthi Village, Kadavur Taluk, Karur District

Participants

- Thiru. M.Kannan,
 District Revenue Officer,
 Karur.
- Er.D.Jeyalakshmi,
 District Environmental Engineer,
 TNPCB, Karur.
- 3. Public hearing As per List.

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer in her welcome address on behalf of the District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board welcomed all the participant to attend the Public hearing. Also, the M/s. Sekhar Mines, Varavanai Limestone Quarry had applied to conduct a Public hearing regarding the quarrying. According to the Environmental Impact Assessment Notification, 2006 order, Public hearing meeting of Public hearing opinion for the above projects has been made mandatory. So the Public hearing meeting is being held on today's date. In this regard, an advertisement has already been made in DinaThanthi dated 20.12.2023 and The New Indian Express dated 20.12.2023 in Tamil and English Newspapers and the copies of the Environmental Impact Assessment Report related to this project were placed for Public hearing views at the District Collector's Office, District Industrial Center and Panchayat Union Office a month ago. She also informed that the Public hearing announcement about the meeting was made through loudspeaker, leaflets and posters on 19.01.2024 in Kadavur and surrounding villages. She also informed that the summary report in Tamil and English related to the said project has also been uploaded on the website of Tamil Nadu Pollution Control Board for Public hearing viewing. Then the District Revenue Officer asked him to preside over the meeting.

District Revenue Officer:

The District Revenue Officer, who presided over the address, welcomed the audience to the Public hearing. He has informed that Public hearing meeting for M/s. Sekhar Mines, Varavanai Limestone Quarry, is being conducted as per government guidelines. He also said that the information related to the project has already been uploaded on the websites. He then asked the general Public hearing to express their views clearly and concisely without any hesitation. He informed that all the opinions of the Public hearing participating in this meeting will be forboreded to the government without any discrimination. He also said that the project consultants of the company are currently going to explain the information related to this project to you.

Project Proponent, Environmental consultant Eco Tech Labs Private Limited, Chennai:

He said that all Departmental Government officials including District Revenue Officer and District Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police Officers are welcome to participate in this Public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows,

- 1. Details of the project site
- 2. Project Map
- 3. 500 meter radius satellite photo
- 4. Satellite photograph of project site
- 5. Photograph of project site
- 6. Total Geological Resources and Total Quarry Reserves
- 7. Features surrounding the project site
- 8. Basic environmental monitoring
- 9. Land Environment
- 10, land use 10 Km radius
- 11. Soil environment
- 12. Water environment
- 13. Topographic map showing locations where water quality has been studied
- 14. Results of water quality survey
- 15. Climate
- 16. Land map showing locations of air quality monitoring
- 17. Results of air quality survey
- 18. Map of wind direction
- 19. Sound environment

- 20. Ground map showing locations where sound levels have been studied
- 21. Results of Volume Study
- 22. Anticipated environmental impacts and preventive measures
- 23. Anticipated Environmental Impacts and Mitigation Measures
- 24. Water sprinkling on roads
- 25. Construction of green belt development
- 26. Environmental Management Plan
- 27. Occupational Health and Safety
- 28. Conclusion and Benefits of the Scheme

District Environmental Engineer:

She asked the Public hearing to register their name and address and give their views on the project accordingly.

1. Mr. N. Shanmugam, Anti Illegal Quarry Movement, Karur:

We salute to the Environment Engineer and the District Revenue Officer who are in charge of Shekhar Mines Quarry in Survey No.833/4B, 836(P), 843/2 in Varavani Village, Karur District. We are continuously telling that if a quarry is to be set up, only by attaching 45 types of documents, we will be able to know the views contained therein and express our views in the hearing meeting. We are reporting this complaint to the District head. Regular hearings are being held without attaching various documents. This hearing is a blindfolded meeting. This is what we say in every meeting. After attaching 45 types of documents, we have come to this hearing meeting after filing a complaint with the District Collector in their meeting yesterday. That is, it continues to deceive the public. An educated layman like us could not read and explain so many books. It does not attach such documents. If Government officials attach documents then only we can say our views. Now various kinds of violations are taking place in Shekhar and Co. in this area. Already this quarry has been fined for operating illegally. Again they are holding this consultation meeting asking permission for the same quarry. This is the story of how it gave the thief a chance to steal again. How will we address the impact of quarrying on the water environment, land environment, air environment, biodiversity environment, socio-economic environment in this area? The owner of this quarry has given an explanation through this book. Now coming to this area and operating this quarry, will there be any change? There will be no change. Excessive Environmental damage will result. It has been clearly stated in the Pollution Control Board's book that this area is a dry area. Kadavur taluk is a over exploited area and is not only a backward area, people will benefit if non-polluting industries are brought in this area. After that, if a polluting factory like this is brought, the agriculture, goat and cow grazing will affect. In another month, there will be no way to graze goats and cows. Because the designer says that we have just researched it. But not putting thesis. For four years they have been maintaining a thesis that there is a lab in Namakkal. We complained to the District administration chief saying that there is no such lab. Upon investigation, it was revealed that the owner had died. After that no one submits this lab report. This thesis has not been submitted to the SEIAA. However, we continue to insist that the head of the District administration should be present at every consultation meeting. It will only be better if he attends.

We keep saying that he should listen to people's grievances and take action. But he does not come. If you look around this quarry, there are various violations. 300 meters away Green Houses, Reservoir. So action should be taken against the Village administrative Officer. Survey no. 836, 837 Electric line passes. This place should not be allowed. If you look 300 meters east of this quarry in SF No.917, there is the Pambalamman temple. If the temple has structures, ancient symbols, permission should not be given. Similarly in 868 there is Ur Natham. They have hidden that Ur Natham. Field numbers have been given wrongly. They deceive the public by giving a field number in Village map and a field number in FMB. Towerline runs 300 meters north-east of this quarry.

That is, according to the Indian Act 1959, permission should not be given to the quarry if a high power tower is located within a radius of 300 meters. Likewise, a wind farm has been set up 150 meters north of this quarry. Then how can permission can be given when there is a wind farm? There is a bore well for fetching water to Varavani Village. Not only that, they have a motor line. Then they say that if there is a bore well, then the quarry should be located beyond 300 meters. This quarry should not be allowed under the Minor Mineral Concession Act. In Survey No. 837, looking south, there is a natural carriageway. In case of natural formation, there is a rule that quarrying should be carried out at a distance of 10 meters.

Similarly, there is a rule that the artificial structure should be set at a distance of 50 meters. These rules are also violated. Not only that, there is a pond, Mamarathupatti pond, around 500 meters around this area. How can you give permission if 50, 70, 80 meters are cut? Businesses like goat, cow and pastoral farming will be affected and livelihood will be affected. So he concluded his speech by saying that this quarry should not be allowed and thanked for the opportunity.

2. Mr. Vasudevan, Global Law Foundation, Kadavur:

Karur District, Kadavur Talk, Varavani Village, Survey No.833/4, 843, 846, 4 acres 70 cents Varavani Village area where this limestone is located, is already dry. We claim that

permission should not be given under the Minor Rule. Already gone agriculture. Livestock is the only source of livelihood now. If this quarry is allowed, it will also disappear. Water bodies, panchayat borewells and roads are located nearby as per the provisions of the Minerals Act, 1959. According to these rules permission should not be given. All this is within 300 meters of violation. So we are registering a request not to give permission to this at this place. Survey no. 836 This is the place where reward is given in the category of reward. They have asked for permission claiming that these fake documents are owned by this company. He ended his speech by saying thank you and asking the District administration to refuse permission for this quarry considering the environment.

3. Mr. V. Nagarajan, Veriyampatti, Kadayur:

Tamil Nadu Pollution Control Board, District Revenue Officer and all who have attended the public hearing. 833/4B, 836(P), 843/2 Limestone mining hearing meeting is being held. Our District does not keep complete documents. But in Districts like Tirupur, if there are less documents, they immediately cancel the consultation meeting itself. But in our District alone, no matter how many times it is blown, what is the reason for that? He questioned. Even now the administration said that the union secretary said that a 50 acre man named Selvaraj has been cutting a 50 acre land on the side of the national highway for 5 years. I don't know what all these inspectors and District officials are doing in this area, including the administrative Officer. In spite of that, how many times have the police asked them to do their duty? We have given hundreds of requests but the requests are not being listened to. What are these departments doing? They are cutting themselves in their place. What complaints are we making? We went to the High Court for hearing last week and it will be heard again tomorrow. Every time we give petitions to these authorities and finally go to the High Court, they give false statements and give counter petitions. This is very sad for us. In future, we request that an order be issued to make the work of the Revenue department transparent.

This is stated on page 11 of this Environmental Impact Assessment Report. Wetlands, water bodies, rivers, lakes and streams, agricultural areas etc. should be surveyed. After examining it, they themselves give a report. They themselves have said that wetlands, water bodies, rivers, streams, lakes and agricultural lands will be affected by the project. This is an online recording. Knowing that there is so much damage and knowing that the livelihood of these people will be affected, it is my request that this project should not be implemented without a complete report on this quarry, and that the mining boss should improve the livelihood of the surrounding people so that 10 or so people can survive. Also, hundreds of allegations can be made in this report. Especially in that area where the temple is 100 meters

from the surrounding field number. In 300 meters Survey No. 785 there is 47 acres of pond present. Didn't point that out either. But, 10 km. They have carefully prepared a report that Panchapatti pond and Karunakulam are 5 kilometers away. It is my humble request that the company which has prepared this type of fraudulent report, the Revenue department which only supports corruption without doing any work, the pollution control board which does not listen to any Environmental damage and the mineral resources department which only aims at looting, through this meeting, it is my humble request that legal action should be taken against them. He concluded his speech.

4. Mr. M. Kandasamy, Head of Varavani Panchayat:

Sir, I would like to inform everyone again that on the top of the road which can be called Veppadai Selvaraj, there are coconut trees, too many trees and teak. That's all true. See when you go. I'm just telling you to look me in the eye. I am not illiterate. I have also seen a bit. That's why I say. I don't need to lie. Can trees and plants get water? Do they maintain it? Isn't it? Not everything is known. The entire Revenue department should take care of this and ensure that the people are not affected and the poor people are not affected. He said that.

5. Mr. Sakthivel, Tamil Nadu Agricultural Society, Reddiapatti:

Thank you in advance to everyone who attended this hearing. Generally the representatives here have explained to you that the project reports they have for Unit 1 and Unit 2 are complete. We would like to record our comments here with the hope that the Revenue Department will consider an inquiry into whether that complete report has been filed. As to why, no statement has been made that can be discussed. He has requested that Government officials, as told by the representative Mugilan, should consider the report that the District administration should study after we have given it a review. That is what I reiterate. Why, they have said only one thing in their thesis. It is only that I will give 2 1/2 lakh rupees to the school in the future plan. None of the reports have done anything for agriculture, the economic development of the town, or the economic development program. that benefited the people. Without doing all this, we have given a report for this project only to set up this company here. The Revenue administration of the District should see to it that everything is in order. The Pollution Control Board should look very carefully at this. Because not only pond water gets polluted. Air pollution also occurs. Even today Paramathi region is a heat affected area in our District. Why, the quarries there are the worst affected. But in this part of Kadavur where there is a little life, whether government schemes are available or not, agriculture is the only ancient thing taught by our forefathers. Our forefathers have left us the life of kneading the soil. It is an area created over three generations. Agriculture is the only

occupation our ancient ancestors taught us. Our forefathers have taught us the only way to live by kneading the soil. This part created in 3 generations of our ancesters. We have a land war in this area. This is our livelihood. That being the case, shouldn't there be some sort of improvement? not like that. But, only those Shekhar mines will get use. There is no use for farmers. If it is said that the ground water will be affected, there will be pollution, and if it is said that goats and cows cannot be protected, then the District administration should monitor the study on how to allow that management. Also, I think that District administration also knows that this area will become a desert. Why is there such a polluted environment? Therefore, we address these concepts. Also, you may agree with this comment. May not accept. Also, this hearing may or may not be a fair hearing. However, its decision rests with the District administration. We are very much looking forward to it. After the arrival of the Revenue department officials of the District they are doing some things to give an improvement and a hope. It is in that hope that we speak even now. Research this. Agriculture is the only way for us to survive. This is the goat and the cow. Also, when that water is taken, almost all of it goes to half of this Village. Also, consider and find a solution with a humble request not to build the quarry and make the farmers here carry the box and leave. Also, we need to find a solution so that our livelihood as a farming family will not be affected by doing agriculture from generation to generation. Also, I bid farewell by saying that this hearing should be of a protective nature for the farmers. He ended his speech by saying thank you and hello.

6. Mr. P. Ramamurthy, Union Councillor, Tamil Nadu Farmers Union, Rediyapatti:

I would like to express my gratitude and respect to the District Revenue Officer who has visited this consultation meeting, and to all the social activists who have given their opinion here. I have already said this. Again and again, as Mugilan said, 2 numbers should not be repeated. Why is it that the side is in the same place in the northern Village, 836 on one side and 845 on one side, there is no difference of 2 kilometers or 3 kilometers. It just keeps coming. What are the effects when it comes continuously like that? What is the impact on farmers? What is the Environmental impact on the general public? Also, how many problems are there with drinking water? As all this has already been pointed out, we point out once again. Also, we request the District administration not to destroy the lives of the farmers again and again with these quarries in this Kadavur area. Please let us live. The government should not do anything to us. Please let us live. We farm with scarce water. We raise goats and cows. We just want to point out that we survive by farming for something.

So it is my humble opinion that permission should not be given to this Shekhar Mines. Also, they point out airports somewhere. They point to the mountains. It is said that 180 meters from here is the Daragambatti pond. 3.70 km from Varavana is not there at all. Sundarapandia Lagoon is just 1 1/2 km from here. They point out that it is somewhere around 50, 60 km. But the temple here is a government outpost, there is an overhead water tank, and there is a bore well. The government's drinking water is covered. It is a sad act to cover all this up and show it somewhere. This is a very sad thing. Have the authorities really given proof of this? Also, has DRO given proof of this? Tahsildar gave? Did the Revenue Officer who might be here give? Also, the District administration will have to conduct investigations on what is happening around this quarry. What you are saying is that you are going to cut the quarry only 13 meters deep. But, the stone has already been cut there to a depth of 100 feet to 150 feet. The reason given by the government is that the penalty has been imposed for violating the rules. I don't know how it would be fair for you to allow Quarry to be fined again. Therefore, you should not re-authorize a Quarry where you have already been fined. Likewise, agriculture in Kadavur area is being destroyed today in the name of limestone quarry. They claim to provide employment to 30 people indirectly and 15 people directly. However, there is no record of anyone hiring a single person for Quarry from the Varavani Village or surrounding Villages around this area. It is customary for the corporate companies here to bring in workers from the north and get jobs from them, with the help of government officials. Development of a town means providing employment opportunities to the youth, educated and uneducated people in that town. It's not about you growing personally. There is no development that spoils development and destroys agriculture. District administration should please ban it. He concluded his speech by saying that through this hearing, permission should not be given to this Quarry.

7. Mr. Mukilan, Coordinator, Tamil Nadu Environment Protection Directorate, Karur:

To be set up on an area of 1.9 hectare in field no.833, 836 (Part), 843/2 in Varavani Village, Shekhar Mines Quarry, greetings to the District Revenue Officer, to all the departmental officials including the District Environment Officer who is leading and to the people of the Village who are participating here. And to various social activists, various political parties and journalists, about 10 persons have come here from Telangana and said that the town will develop only if a limestone quarry is constructed here. They have come here from Telangana. We salute them too. They have been saying that they want a quarry in your town from Andhra Pradesh. In this case, is this quarry legal? If you ask, first of all, in the land

document of this quarry, field No.836 is a prize land that can be said to be a scavenger. This prize land is government land. The family can use that land. It cannot be sold to anyone. This is the law. Also, you will see thousands of cases like this by the Revenue department. This Shekhar Mines has bought such land and has asked you permission for quarrying today. Therefore, legally, these Shekhar Mines are not eligible to be set up. Therefore, it is illegal. Appropriate action should be taken on it. Also, here they have not attached the deed to their documents. Apart from that, the owner of this quarry, on page no. 406, says that he himself there are Few Habitations. That is, he himself has given a statement saying that there are some houses on page no.406. This is the Affidavit which he gave to SEIAA. This is his sworn statement. Given the Environmental impact assessment. He has written a hundred rupee bond. Mugilan did not say that there are some houses. He himself has said. If this is the case, if there are houses there, it is approved houses, Ur Natham, DTCP Approval or Panchayat approval, then permission for quarrying should not be given in that place. Similarly, even if it is already an approved house, and it has been repaired, it will become an approved house. It cannot be changed into another land in Revenue Record. Also, what has been converted into residential land cannot be converted into agricultural land. Even if it falls into disrepair again, or the quarrymen buy it, even if the existing house is demolished, it is still a homestead. In that case, as there are residential plots around here, permission should not be given according to law.

Also, it's not just your map, it's a dynamic map. This is what they are showing. It has a sweet shop called Bandi Balkowa Lala Sweet at 156 meters. It is in Google. Adjacent to it, there is a crusher and residences. Also if you look at its northern side, there is Segar Mines Crusher and residence. There is a rule that no permission is given for quarry even if there are permanent and temporary houses within 300 meters apart from the approved housing plot. If not, because these people deal with explosive drugs, there will be various effects. Similarly, on November 15, a quarry named Vijayalakshmi quarry at Kodangipalayam, Palladam was found to be operating stealthily and was found to be in possession of explosives. The explosion in the quarry has affected a distance of 2 1/2 km to the Sulur airport. As a result, more than 50 houses around have been affected. The leader said that they have trees all around, they have explosives, should we say that here? Possession of explosives is illegal in this country. What action is taken against them? He said no action. After that we went and gave this order to the collector. Also, everyone from Tazildhar to District Collector, from Sub-Inspector to SP, who can take action against those possessing explosives, is empowered. Please take action. Action should be taken even if the sound of an explosion is heard. The Pollution Control Board even took steps to burst crackers on Diwali. This is a good thing, But the blasters did not take any action. Every day Mr. Veppadai goes and keeps the blast. Also, they have tons of illegal explosives. What we have to do is what action should be taken against them.

Similarly, Shekhar Quarry, which is now seeking permission, has been illegally bringing explosives for 5 years and excavating Quarry. They have already cut it to human size. But now you have to do 2 studies for permission to ask them. 1. How they illegally mined the mineral. Already, 2 quarries have been fined. Also, this quarry has also been fined Rs. 84000. Also, who gave them illegal ammunition? This is a very important question. They have taken stones illegally. You can't carry a stone in your hand. You can't even keep it. You are fined for taking stones. But what about the person who gave the explosives? Where is the square map? Where is the law? Where is the justice? Well, if you didn't put it yesterday, put it today. They keep it with ammunition. Take action against those who supplied the explosives. We humbly put forward a demand that not only action should be taken against Shekhar Quarry, Vebbadai Selvaraj Quarry and Krishnamurthy Quarry for illegal use of explosives, but jointly, action should be taken against those who supplied them with explosives. Apart from that, there are temporary permanent residences within 300 meters distance. There is a lot of fun. Therefore, permission cannot be granted for this quarry. Apart from that, the high power tower is running on the north side and north east side. Quarry work should be done 300 meters away from the power tower. This is the rule of law. I have already given you proof of that. I have already shown you the letter given by the Superintending Engineer, Coimbatore.

It has been said that quarrying should not be done within 300 meters if there is a high power tower. So this quarry is in such a place. Therefore, this should not be allowed. Similarly, there should be no quarries within 50 meters of low-voltage power lines. But, within this field 835, 836, 843, within the field where this quarry is located, the power line goes. Therefore, you cannot legally give permission. Do not give permission. Also, there is a windmill 300 meters away. Quarries should not be constructed if there is a wind Mill. This quarry should not be given permission due to the presence of wind farm. Apart from that, there are many ponds around it within a radius of 500 meters. If there are ponds in the area, there is a risk that all the water in the pond will go there when the blast occurs. Therefore, no provision should be made for it. Also, this quarry has given only 8 types of documents out of 45 types of documents. Remaining 37 types of documents are not provided. Not specifically attaching the bond. They have committed various abuses like this. Therefore, legal action should be taken when this is the case. They also said that this letter showed Muthusamy's disfigurement. We want to know whether he gave this.

I did not give to Krishnamurthy Quarry in 2017, the owner of the company. He has lodged a complaint that he forged my signature and bought it. The house is 300 meters from Shekhar Mines. So he would not have given permission. There is a possibility that this signature has been put by the owner of the company. Therefore, I request you to take appropriate action against him. Not only that, the quarry itself is 300 meters away. It is 500 meters away from house, house and town. But permission should not be given if the house is within 500 meters of crusher. Whether it is Sekar or any other person, if there is a Village, a house or a house within 500 meters, these 3 are directly under the responsibility of the pollution control board engineer, because only the Revenue department has issued a certificate for it based on the factory. So I request you to seek an explanation from the Revenue department and after that take appropriate action. I ask the same from the Villagers. When can the pendulum be stopped from running? Also, last month they announced to protect the roads. The Tamil Nadu government had declared the whole of January as road safety month. Only vehicles weighing 10 tonnes should be allowed on rural roads till February 15. That is, District roads connecting two national highways. In this, only 10 ton vehicles are allowed on rural roads. If the weight is 10 ton, if it is loaded with Tractor Load then M-Sand, 10 ton 6 wheeler should be 18 ton when going on other roads. But if it is fully loaded with other stones, it comes to 24 tons. If it exceeds 1 ton, a fine of 20000 rupees should be imposed.

You use the tax money that can be paid by the petrol pump if you buy an item, used for central government and state government roads. But, there is 10 tyre vehicle on rural roads here. There are trucks of 12, 16, 18 tons. They carry around 85 to 90 tons. No more than 48 ton can go on national highway. If you saw this weighing machine, it holds 100 tons. I am telling to everyone if you are carrying an overweight truck, it can be prevented. Section 43 of Criminal Procedure makes it clear. If the Officer does not take action when a crime is committed, we have the power to arrest and hand over the accused. We have the right to seize our property if someone encroaches on it. You catch the lorries and call the Officer. Call the Village Administrative Officer, Tahsildar, District Collector, Revenue Inspector, District Revenue Officer or District Head on mobile. I didn't say this. The Supreme Court has given an order two months ago. To all Transport Officer, all Revenue Office, order has sent. Vehicles should not exceed permissible weight on roads. If it goes like that, not only the fine, but if a lorry should be 18 tons while going to Main road, if it goes to 19 tons, the fine is 20000 rupees. 2000 fine for each subsequent tonne. The Supreme Court quashed this and now Honourable Union Transport Minister Nitin Gadkari has sent it to all states. So, even if the authorities do not come when you are operating in a quarry, if the vehicle exceeds 10 tons, you will impound the vehicle. A 6 wheeler should not exceed 18 tonnes. 10 wheeler means 28 tons and 16 wheeler means 48 tons. 12 wheel means 36 tons. We are in a critical situation where we have to save our own land without allowing the authorities to save our land. What the minister is talking about is that we have to take action against illegal quarries. But where do they take action? There are 335 quarries here. Everything is being done illegally. The order came in December 2021 saying that it was operating illegally. The information has also reached the District Revenue Officer. So far he has been posted as District Revenue Inspector. However, he has not yet completed surveying even 40 quarries. The rest of the quarry has not been inspected and reported. Therefore, we who are born in this country will inform the authorities properly. If not, we will take appropriate action against it. So, you're not just a quarrier please, you're going to screw up everything here before you get promoted. Congrats on that. Take action against illegal activities. Similarly I saw a nameplate.

Blasting time in a quarry is 3 pm to 6 pm. The government has made it clear. They have said that the blast should be done only between 1 and 2 pm and that too only once. Don't explode as an explosive dome. Dub, Dub, they call this serial blast. This is reed explosion. There should be a gap of 28 seconds between one blast and another. That type of explosive should be used. Dom means illegal explosives, prohibited ammunition. To avoid such situations, we need to be aware. Neither in the first meeting today nor in the second meeting did anyone speak in support of this quarry. How it has caused illegal impacts, social impacts and ecological impacts. How does it affect goats and cows? We have told all about how it has given people diseases. Also, in the Gram Sabha meeting on May 1, 2021, a resolution has been passed and given to you saying that permission should not be given to quarries in this Revenue Village. You must respect the Gram Sabha meeting. 3 Richter earthquake has already occurred in Karur District, Raya Vellore was the hottest District in Tamil Nadu. Now the authorities have given permission to capture that place in Karur District. You need to do something to prevent us all from going into the ground when the next earthquake comes. Without changing this situation in history, the authorities should exercise their proper authority without damaging the land and water. Someone Shankar directs without succumbing to the authority of the rulers and party members. Stop saying that Kongu Mani is running and change this District administration. Change for the people. You are paid with our tax money. Shankar also does not pay you. Kongu Mess doesn't pay money either. So, live for the land and the people. This country must be protected from destruction. You read a lot. You have written the TNPSC exam. Don't help digging this soil. Legislation is all in your hands. In Karur District, you are using drones to irrigate the sand quarry. For this I convey my

congratulations and thanks to the District administration and the District Revenue Officer. In this Karur District, if the quarries are allowed in the Mining, 60 per cent of it can be done. Only 4 acres can do. But here they will leave 6 acres and make it 8 acres. Quarrying should be done only where permitted. There are various media reports that the quarry has been decided to operate only from 9 am to 5 pm. Please everyone here is not only the biggest criminal of the world but also the killer of farmer Jaganathan. His quarry hearing is next week on the 30th. Till date you have not investigated and taken action for that quarry. At least in the near future go and explore that quarry. It was operating illegally for 7 years, DEE went and locked it, but no action was taken against the quarry. So, that murderer has also been out after spending 1 year in Guntas Jail.

Next week on the 30th, there will be a consultation meeting for Kuppam Selvakumar Quarry and Annai Blue Metal. Please, by then the drone service has arrived. Everyone knows that it has been operating illegally for 7 years. A farmer has died for it. Therefore, SEIAA has given permission to stop the consultation meeting of the quarry immediately. EC has given. Do it all and you have nothing to do with it. But, your responsibility to investigate is already in the hands of the High Court order. I humbly request you to investigate and take action within I week. All the children are standing in the middle of the street today, turning into chalk to protect this land of farmer Jaganathan. All this sin does not leave the authorities alone. Please take care. He did not ask to work against the law. I humbly request you to follow the steps prescribed by law. Clearly, Supreme Court Justice Chief Adikesav 2023 8 December 1993 says. He has questioned how you can ask for a license for a banned quarry which is operating illegally. So, act based on what you know best. Here there are unauthorized quarries hiding the presence of houses within 300 meters of illegal quarrying. This is the order of cancellation of 2 stone quarries in the hometown of Minister Raghupathi in Pudukottai District. Even if you make a legal mistake, we have the flexibility to go up and change the subsequent circumstances. Many quarries have been closed in places like Pudukottai, Erode, Tirupur. Only here in Karur we say nothing happened.

It is not known who is ruling Karur District here. All of you are new to studying. But one thing is sad for me. But we don't know in what way it would be right to directly experience the guilt rather than the wrongs. Many collectors have threatened us by saying that they should put kundas on the farmers. No action was taken against these accused. We say with pain. We claim that action should be taken against it. So, let's be clear. It is not your responsibility to grant permission for this quarry. But the pollution control board officials say clearly. I hereby certify that the above statistics and information are true to the best of my

knowledge and understanding of Environmental management. Quarry owner has signed that if any part of the information provided is false or misleading at any stage, the project will be rejected and if any permission has been granted for the project, we agree that the project permission will be canceled at our responsibility and cost to the quarry. They have also given lunuihaha hagakaniy SEIAA Affidavit. We have stated with evidence how false they have been. So, action should be taken on this. Information is that here a quarry named NTC came from Tirunelveli and a stone fell on the Palayam and 6 people died there. Also, when all the forces went to Tamil Nadu India and took the body after a week, in the same way there was a quarry called NTC in Karur, the workers died, the collector stayed there for 2 days and took the dead bodies. We were able to give 24 lakh rupees for the workers. This NTC Quarry is now newly located at a distance of 80 meters near the water tank of Jaljeevan Project which carries water at a cost of 80 crore rupees on the side of Thalayuthupatti. The Chief Minister inaugurated the tank, which was built at a cost of 80 crores. Why doesn't it explode in the nearest Quarry. They took money and gave permission in SEIAA. As Quarry owners say, we give 3 lakhs per acre. You are here from all the places, the DEE who gives the consent knows all.

We are giving evidence to not to give a consent before giving EC. At a distance of 80 meters from the place where the Jaljeevan project water tank is built at a cost of 80 crore rupees, quarrying is going on today. What is this fair? Don't you have a conscience? The water of all the people of the town has been wasted. There is no drinking water in all the Villages. We have spent not one crore, two crores but 80 crore rupees. There should be no permanent construction up to 300 meters. Go there and stop. The District Environmental Engineer interrupted the quarry and said to talk only about this quarry. To that Mr. Mugilan said we are expressing our concern. Just as we hold a felicitation ceremony for freedom struggle people in the Republic Day, we are also going to hold a felicitation ceremony for the District officials who gave permission to that Quarry nearby Jaljeevan project inaugurated by the Chief Minister at a cost of Rs. 80 crores Please, if you don't stop that quarry, we will come with a bouquet on the 26th. What else can we do? As far as this Shekhar Mines is concerned, I request that serious action be taken against them as per the Indian Penal Code and the Indian Penal Code for using explosives to mine the mineral illegally. I am proof of this. If not, you are already made fine. Therefore, appropriate action should be taken against it. Protect this land and people. You see that my speech must be stopped. But, it can't. You act. We have gone to jail fighting for many District Collectors. We have gone to Jail fighting for the collector named Anantha Kumar in Erode. When Sakayam was the head of government in

Namakkal, we fought for him and went to jail. Be good, do good, say nothing wrong. If we don't pay attention to crimes like this and don't take action, don't put us through the trouble of pointing it out to you. You do well. Save Karur District. Don't destroy it. Thanks. He ended his speech by saying Thanks.

The District Environmental Engineer said that the comments of the public held in this hearing will be recorded in video and text form and sent to the State Environmental Impact Assessment Authority.

District Environmental Engineer:

Finally, in his speech of thanks, he expressed his gratitude on behalf of the District administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board to the government officials including the District Revenue Officer, the police, journalists, and the public for presiding over this public opinion meeting. Also, the public opinion meeting was completed.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board,

Karur

District Revenue Officer, Karur District.

* (



<u> தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்</u>

கரூர் மாவட்டம், குளித்தலை வட்டம் (தற்போது கடவூர் வட்டம்), வாவணை கிராமம், புல எண்.833/4B, 836(P), 843/2-ல் 1.90.5 ஹெக்டர் பரப்பளவில் தி/ள். சேகர் மைன்ஸ், வரவணை தண்ணாம்பு குவாரி திட்டப் பணிக்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் 23.01.2024 அன்று நண்பகல் 12.00 மணியளவில் வசுந்தம் மஹால், பாளையம் பிரதான சாலை, E.B. அலுவலகம் அருகில், சிந்தாமணிடிட்டி, கீழப்பகுதி கிராமம், கடவூர் வட்டம், கரூர் மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:

பங்கு பெற்றோர்:

- திரு. ம. கண்ணன், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கரூர் மாவட்டம்.
- பொறியாளர். த. ஜெயலட்சுமி எம். இ., மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கரூர்.
- 3. பொதுமக்கள்– (இணைப்பில் உள்ளபடி)

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:</u>

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும், தி/ள்.சேகர் மைன்ஸ் வரவணை கண்ணாம்பு குவாரி தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டத்திற்கு பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 20.12.2023 நாளிட்ட தினத்தந்தி தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 20.12.2023 நாளிட்ட தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆங்கில நாளிதழில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும், இந்த திட்டம் தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம் உள்ளிட்ட இடங்களில் பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும், கூட்டத்தை பற்றிய பொது அறிவிப்பு ஒலி பெருக்கி, துண்டு பிரகரம், சுவரொட்டி மூலமாக 19.01.2024

அன்று வரவணை மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும், மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும் ஆங்கில சுருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்.

தலைமை உரையாற்றிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். தி/ள். சேகர் மைன்ஸ் வரவணை கண்ணாம்பு குவாரி என்ற சுண்ணாம்பு குவாரி தொடர்பாக வரவணை கிராமத்தில் புல. எண். 833/4B, 836(P), 843/2–ல் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுதலின்படி நடத்தப்படுவதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகா் தற்போது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர். ஈக்கோ டெக் லேப்ஸ் பிரைவேட் லிறிடெட். சென்னை :

இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்துத் துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

- 1. திட்ட சுருக்கம்
- 2. திட்ட வரைபடம்
- 3. 500 மீட்டர் சுற்றளவில் அருகிலுள்ள சுற்றுச்சூழல் உணர்திறன் மண்டலங்கள்
- 4. கூகுள் செயற்கைக்கோள் வரைபடம்
- 5. தளத்தின் முக்கிய அம்சங்கள்
- 6. தளத்தின் கூகுள் படம் (1, 5, 10 கி.மீ ஆரம்)
- 7. நிலப்பரப்பு வரைபடம் 10 கி.மீ ஆரம்
- 8. முன்மொழியப்பட்ட குவாரி தளம்
- 9. பக்கள் தொகை அடர்த்தி மற்றும் நீர் தேவை
- 10. மனித வளம்
- 11. எரிபொருள் & மின்சார தேவை
- 12. சுரங்கத்தில் பயன்படுத்தப்படும் இயந்திரங்கள்

- 13. செயல்முறை விளக்கம்
- 14. முன்மொழியப்பட்ட சுரங்க தளத்தின் வரைபடம்
- 15. மொத்த புவியியல் இருப்பு வளங்கள்
- 16. மூன்று வருடம் வாரியாக உற்பத்தியின் அளவு
- 17. அடிப்படை ஆய்வு மாதிரிகள் எடுக்கப்பட்ட இடங்கள்
- 18. காற்றுச் சூழல்
- 19. ஒலி சுற்றுச்சூழல்
- 20. நீர் சுற்றுச்சூழல்
- 21. நில சுற்றுச்சூழல்
- 22. உயிரியியல் கற்றுச்சூழல்
- 23. எதிர்ப்பார்க்கப்படும் சுற்றுச்சூழலின் தாக்கம்
- 24. பசுமை வளையம் மேம்பாடு
- 25. திட்ட தொகை
- 26. பெருநிறுவன சுற்றுச்சூழல் பொறுப்பு (CER) செலவு
- 27. கரங்கம் மூடுவதற்கான திட்டம்
- 28. முடிவுரை மற்றும் திட்டத்தின் நன்மைகள்

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்.</u>

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு அதன்படி இத்திட்டம் குறித்த கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

1. <u>திரு ந. சண்முகம், சட்ட விரோத கல் குவாரி ஏதிர்ப்பு இயக்கம், கரூர்:</u>

கரூர் மாவட்டம், வரவணை கிராமத்தில் சர்வே எண்.833/4B, 836(P), 843/2-ல் சேகர் மைன்ஸ் கல்குவாரிக்கு தலைமை ஏற்று நடத்திக் கொண்டிருக்கும் சுற்று சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட வருவாய் துறை அதிகாரி அவர்களுக்கும், முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். நாங்கள் தொடர்ந்து ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் எடுத்துக் கூறுகிறோம். ஒரு குவாரி அமைய வேண்டுமானால் 45 வகையான ஆவணம் இணைத்தால் மட்டுமே அதில் உள்ள கருத்துக்களை தெரிந்து கொண்டு கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் எங்களது கருத்துக்களை கூறமுடியும் என்று தொடர்ந்து நாங்கள் வழியுறுத்தி வருகிறோம். மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடமும் இந்தப் புகாரை தெரிவித்து வருகிறோம். தொடர்ந்து பல்வேறு விதமான ஆவணங்களை இணைக்காமல் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்தப்பட்டு வருகிறது. இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் கண்துடைப்பு கூட்டமாகத்தான் அமைகிறது. இதனைத்தான் நாங்கள் ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் கூறுகிறோம். 45 வகையான ஆவணங்களை இணைத்த பின்பு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை நடத்துங்கள் என்று இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கும் நேற்று நடந்த மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுடைய கூட்டத்தில் புகார் கொடுத்துவிட்டுத்தான் வந்திருக்கிறோம். அதாவது, தொடர்ந்து பொதுமக்களை ஏமாற்றும் செயலாகவே உள்ளது. ஒரு பாமரமக்கள் எங்களைப் போன்ற படித்தவர்களுக்கே இத்தனை புத்தகங்களை படித்து விளக்கம் கூறமுடியவில்லை. அது மாதிரியான ஆவணங்களை அதில் இணைக்கவில்லை. அரசு

அதிகாரிகள் ஆவணங்களை இணைத்தால் தான் கருத்துக்களை கூற முடியும். இப்பொழுது இந்த பகுதியில் சேகர் அன் கோ நிறுவனத்தில் பல்வேறு விதமான விதிமீறல் நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கிறது. ஏற்கனவே இந்த குவாரி இயங்கி சட்ட விரோதமாக இயங்கியதற்காக இந்த குவாரிக்கு அபராதம் விதிக்கப்பட்டு இருக்கிறது. மீண்டும் அதே குவாரிக்கு அனுமதி கேட்டு இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடத்திக்கிட்டு இருக்கிறார்கள். இது எந்த விதத்தில் திருடனுக்கு மீண்டும் திருடுவதற்கு வாய்ப்பு கொடுத்த கதையாகத்தான் இது உள்ளது. குவாரி அமைவதால் இந்த பகுதியில் நீர் சூழல், நில சூழல், காற்று சூழல், பல்லுயிர் சூழல், சமூக பொருளாதார சூழல் எவ்வாறு பாதிக்கப்படும் அதை எவ்வாறு நிவா்த்திச் செய்வோம் ? என்று இந்த குவாாியின் உாிமையாளா் இந்த புத்தகத்தின் மூலமாக விளக்கம் கொடுத்திருக்கிறார். இப்பொழுது இந்த பகுதியில் வந்து இந்த குவாரி இயங்குவதால் மாற்றம் வருமா ? மாற்றம் வராது. அதிகப்படியான சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புதான் ஏற்படும். இந்த பகுதி வறட்சியான பகுதி என்று மாக கட்டுப்பாடு வாரியத்தினுடைய புத்தகத்திலேயே தெளிவாக கூறியிருக்கிறார்கள். கடவூர் அதுமட்டுமில்லாமல் பின்தங்கிய பகுதி, இந்த பகுதியில் மாசு தாலுகா Over Exploited Area ஏற்ப்படுத்தாத தொழிற்சாலைகளைக் கொண்டு வந்தால் மக்கள் பயனடைவார்கள். அதைவிட்டு இதை போன்ற மாசு ஏற்படுத்தும் தொழிற்சாலை கொண்டு வந்தால் இந்தப் பகுதியினுடைய விவசாயம், தொழிலே ஆடு, மாடு மேய்கிறது தான். அந்த ஆடு, மாடு மேய்கிறது பாதிக்கும். இன்னும் 1 மாதம் சென்றால் ஆடு, மாடு மேய்க்க வழியே இருக்காது. ஏனெனில் இப்பவே ஆய்வுசெய்து இருக்கிறோம் என்று வடிவமைப்பாளர் கூறுகிறார். ஆனால் ஆய்வறிக்கை வைப்பதில்லை. நான்கு ஆண்டுகளாக நாமக்கலில் ஒரு லேப் இருக்கிறது என்று ஆய்வறிக்கை வைத்துக்கொண்டிருந்தார்கள். அப்படி ஒரு லேப் கிடையாது என்று நாங்கள் கூறி மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் புகார் கொடுத்தோம். ஆய்வு செய்ததில் அதன் உரிமையாளர் இறந்துவிட்டார் என்பது தெரிய வந்தது. அதற்குப் பிறகு யாரும் இந்த லேப் ரிப்போர்ட் வைப்பதில்லை. இந்த ஆய்வறிக்கை சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டு <u>ஆணையத்தில்</u> வைக்கப்படவில்லை. இருந்தாலும் இந்த குவாரியில் ஒவ்வொரு கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திலும், இந்த குவாரியில் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் கலந்து கொள்ள வேண்டும் என்று நாங்கள் தொடர்<u>ந்து</u> வலியுறுத்துகிறோம். அவர் கலந்து கொண்டால் மட்டுமே சிறப்பாக இருக்கும்.

மக்களுடைய குறை அவர்தான் கேட்க வேண்டும், நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்பதற்காக நாங்கள் தொடர்ந்து கூறிக் கொண்டிருக்கிறோம். ஆனால் அவர் வருவதில்லை இந்த குவாரி சுற்றிப் பார்த்தீர்கள் என்றால் பல்வேறு விதமான விதியீறல்கள் இருக்கின்றது. 300 மீட்டர் தூரத்தில் பகமை வீடுகள், நீர்த்தேக்கம். எனவே கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். சர்வே எண். 836, 837 மின்சார லைன் செல்கிறது. இந்த இடத்திற்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. இந்த குவாரி புலத்தில் இருந்து 300 மீட்டர் கிழக்குப்புறம் 917 பார்த்தீர்கள் என்றால் பாம்பலம்மன் கோவில் இருக்கின்றது. கோவில் இருக்கின்றது. கோவில் இருந்தால் கட்டுமானங்கள், புராதான சின்னங்கள் இருந்தால் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது, கொடுக்க முடியாது. அதேமாதிரி 868–ல் ஊர் நத்தம் இருக்கிறது. அந்த நத்தத்தையே மறைத்துள்ளார்கள். புல எண்களை தவறாக கொடுத்துள்ளார்கள். கிராம வரைபடத்தில் ஒரு புல எண்ணும் FMB-ல் ஒரு புல எண்ணும் கொடுத்து பொதுமக்களை ஏமாற்றுகிறார்கள். இந்தக் குவாரிக்கு 300 மீட்டர் வடகிழக்கு பகுதியில் டவர்லைன் செல்கிறது.

அதாவது இந்தியன் Act 1959–ன் படி 300 மீட்டர் சுற்றளவு உயர் மின்கோபுரம் சென்றால் அந்தக் அதேபோல், குவாரிக்கு குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது តស់ាញ உள்ளது. இந்தக் வடபுறப்பகுதியில் 150 மீட்டரில் காற்றாலை அமைத்து இருக்கிறார்கள். அப்பொழுது காற்றாலை இருக்கும்பொழுது எப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியும் ? வரவணை கிராமத்திற்கு தண்ணீர் எடுக்கும் ஆழ்துளை கிணறு இருக்கிறது. அது மட்டுமில்லாமல் மோட்டார் லைன், வைத்திருக்கிறார்கள். அப்பொழுது நீர்நிலைகள், ஆழ்துளை கிணறு இருந்தால் 300 மீட்டருக்கு அப்பால் தான் குவாரிப் பணி அமைய வேண்டும் என்று கூறுகிறார்கள். சிறுகனிம சலுகை விதி சட்டப்படி இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. சர்வே எண்.837–ல் தென்புறம் பார்த்தால் இயற்கையாக அமைந்த வண்டிபாதை செல்கிறது. இயற்கையாக அமைந்தது என்றூல் 10 மீட்டர் இடைவெளி விட்டு தான் குவாரிப் பணி செய்ய வேண்டும் என்று விதி உள்ளது.

அதே மாதிரி செயற்கையாக அமைத்தது 50 மீட்டர் இடைவெளியில் அமைக்க வேண்டும் என்று விதி உள்ளது. இந்த விதிகளும் மீறப்பட்டுள்ளது. அது மட்டுமில்லாமல் இந்த பகுதி சுற்றி 500 மீட்டரில் குளம், மாமரத்துப்பட்டி குளம் இருக்கின்றது. 50, 70, 80 மீட்டர் வெட்டி எடுத்தால் எப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியும். ஆடு, மாடு, மேய்ப்பு விவசாயம் போன்ற தொழில் பாதிக்கப்படும், வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படும். அதனால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று கூறி வாய்ப்புக் கொடுத்தமைக்கு நன்றி என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

2. <u> திரு.வாசுதேவன், குளோபல் வா பவண்டேசன், கடவூர் :</u>

கரூர் மாவட்டம், கடவூர் வட்டம் வரவணை கிராமம், சர்வே எண்.833/4B, 843, 846, 4 ஏக்கர் 70 செண்ட் பரப்பளவில் இந்த சுண்ணாம்பு கல் அமைய இருக்கும் வரவணை கிராமம் பகுதி, ஏற்கனவே வறட்சியாக இருக்கின்றது. சிறுகனிம விதிப்படி அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று கூறிக்கொள்கிறோம். ஏற்கனவே விவசாயம் இல்லாமல் சென்றுவிட்டது. இப்பொழுது வாழ்வாதாரமாக இருப்பது கால்நடைகள் மட்டும் தான். இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் அதுவும் இல்லாமல் போய்விடும். சிறுகனிம விதி 1959 விதிகள்படி அருகிலேயே நீர் நிலைகள், ஊராட்சி போர்வெல் மற்றும் சாலைகள் அமைந்துள்து. இந்த விதிகளின்படி இதெல்லாம் இருந்தால் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. விதிமீறலை மீறி 300 மீட்டருக்குள் இதெல்லாம் இருக்கின்றது. அதனால் இதற்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்ற கோரிக்கையை இந்த இடத்தில் பதிவு செய்கின்றோம். சர்வே எண். 836 இதுவே இனாமாக கொடுக்கப்பட்ட இடம் இனாம் புறம்போக்கு என்ற வகைப்பாட்டில் தான் இருக்கிறது. இது போலியான ஆவணங்கள் இந்த நிறுவனத்திற்கு உரிமையானது என்று கூறி அனுமதி கேட்டிருக்கிறார்கள். அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று சுற்றுச்சூழலைக் கருத்தில் கொண்டு இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது மாவட்ட நிர்வாகம் மறுப்பு தெரிவிக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறோம் நன்றி என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

3. <u>திரு.வெ,நாகராஜன், வெறியம்பட்டி, கடவூர் :</u>

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் அனைவருக்கும் வணக்கம். 833/4B, 836(P), 843/2

சுண்ணாம்புகல் சுரங்க கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. நமது மாவட்டத்தில் முழுமையான ஆவணங்களை வைப்பதில்லை. ஆனால் திருப்பூர் போன்ற மாவட்டங்களில் குறைவான ஆவணங்கள் இருந்தால் உடனடியாக கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தையே ரத்து செய்துவிடுவார்கள். ஆனால் நம் <u>மாவட்டத்தில் மட்டும் எத்தனை தடவை ஊதினாலு</u>ம் செவிடன் காதில் சங்கு ஊ<u>தியத</u>ுபோல் இருக்கின்றது அதற்கு என்ன காரணம்? என்று கேள்வி எழுப்பினார். நிர்வாகம் இப்பொழுது கூட ஒன்றிய செயலாளர் கூறினார் வரவணை தேசிய நெடுஞ்சாலை ஒரத்தில் ஒரு 50 ஏக்கர் செல்வராஜ் என்பவர் 5 ஆண்டு காலமாக வெட்டிக்கொண்டு இருக்கிறார். இந்த பகுதியில் இருக்கின்ற நிர்வாக அலுவலர் உட்பட ஆய்வாளர், வட்டாட்சியர் இவர்கள் அனைவரும் என்ன செய்கிறார்கள் என்று தெரியவில்லை. அதையும் மீறி காவல்துறை இவர்களையெல்லாம் உங்கள் கடமையை செய்யுங்கள் என்று எத்தனைமுறை கோரிக்கை வைப்பது. நூற்றுக்கணக்கான கோரிக்கை கொடுத்துவிட்டோம் கோரிக்கைக்கு செவி சாப்ப்பது இல்லை. இந்த துறையெல்லாம் என்னதான் செய்துகொண்டு இருக்கிறார்கள். 2 குடோனை கட்டி மாவு அரைத்துக் கொண்டு இருக்கிறார்கள் ? அவர்கள் இடத்தில் அவர்களே வெட்டி எடுத்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். நாங்கள் கொடுக்கக்கூடிய புகார்களை என்ன செய்து கொண்டிருக்கிறீர்கள். நாங்கள் உயர்நீதிமன்றம் வரை கடந்த வாரம் கூட விசாரணைக்கு வந்தது **பீண்டும் நாளை விசாரணைக்கு வருகின்றது. நாங்கள் ஒவ்வொரு முறையும் இந்த அதிகாரிகளிடம்** கோரிக்கை மனுவை கொடுத்து கொடுத்து ஒய்ந்து கடைசியாக உயர்நீதிமன்றம் சென்றாலும் அங்கேயும் பொய்யான அறிக்கையை கூறி கவுண்டர் பெட்டிசன் போடுகிறார்கள். இது எங்களுக்கு மிகவும் வருத்தமாக உள்ளது. வருங்காலங்களில் வருவாய்துறை பணிகளை செவ்வனே செய்ய உத்தரவு பிறப்பிக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

இந்த சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் 11 –ம் பக்கத்தில் சொல்கிறார்கள். ஈரநிலங்கள், நீர்நிலைகள், ஆறுகள், ஏரிகள் மற்றும் ஓடைகள், விவசாய இடங்கள் போன்றவற்றை ஆய்வு செய்ய வேண்டும். அதை ஆய்வு செய்து விட்டு அவர்களே ஒரு அறிக்கை கொடுக்கிறார்கள். ஈர நிலங்கள், நீர்நிலைகள், ஆறுகள், ஒடைகள், ஏரிகள், விவசாய நிலங்கள் இத்திட்டத்தால் பாதிக்கப்படும் என்று அவர்களே கூறியுள்ளனர். இது ஆன்லைனில் எடுக்கப்பட்ட பதிவு. இத்தனை பாதிப்பு என்று தெரிந்தும், இம்மக்களின் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கும் என்று தெரிந்தும் இந்த குவாரிக்கு முழுமையான அறிக்கை இல்லாமல் விவசாயத்தை முடக்கிவிட்டு, இங்கு ஏதோ 10 பேர் பிழைப்பதற்கு அந்த சுரங்க முதலாளி பிழைக்கவேண்டும் என்பதற்காக சுற்றி உள்ள மக்களின் வாழ்வாதாரத்தை சீரளிக்க வேண்டும் இத்திட்டத்தை செயல்படுத்தக் கூடாது என்பது எனது வேண்டுகோள். மேலும், இந்த அறிக்கையில் தொடர்ந்து நூற்றுக்கணக்கான குற்றச்சாட்டுகள் சொல்லலாம். குறிப்பாக அந்த பகுதியில் சுற்றியுள்ள புல எண்ணிலிருந்து 100 மீட்டரில் கோவில் உள்ளது. புல எண்ணிலிருந்து 300 மீட்டரில் வரவணை குளம் உள்ளது. சா்வே எண்.785 –ல் 47 ஏக்கா் பரப்பளவில் குளம் உள்து. அதையும் கட்டிக்காட்டவில்லை. ஆனால், 10 கி.மீ. அந்தப் பகு்தியில் பஞ்சப்பட்டி குளம், 5 கிலோமீட்டரில் கருணாகுளம் இருக்கின்றது என்று பக்காவாக அறிக்கை தயார் செய்து உள்ளார்கள். இந்த மாதிரி மோசடியான அறிக்கையை தயாரித்த நிறுவனத்தை, எந்த பணியும் செய்யாமல் ஊழலுக்கு மட்டுமே துணைப் போகும் வருவாய் துறையும், எந்தவிதமான சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பிற்கும் செவி கொடுக்காத மாக கட்டுப்பாடு வாரியமும். கொள்ளை மட்டுமே குறிக்கோளாக கொண்டுள்ள கனிம வளத்துறையையும், இந்த கூட்டத்தின் வாயிலாக வண்மையாக கண்டித்து இவர்கள் மீது சட்டப்படியான நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்பது எனது தாழ்மையான வேண்டுகோள் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

4. <u>திரு. M. கந்தசாமி, வரவணை பஞ்சாயத்து தலைவர்:</u>

ஐயா மீண்டும் எல்லோருக்கும் நான் தெரிவித்துக்கொள்வது வெப்படை செல்வராஜ் என்று சொல்லக்கூடிய ரோட்டின் மேல்புறத்தில் தென்னைக் கன்று, மேலும் அதிகப்படியான அளவிற்கு மரங்கள், தேக்கு எல்லாம் வைத்துள்ளார்கள். அவ்வளவும் உண்மைதான். நீங்கள் போகும் போது பார்க்கலாம். கண்ணில் பார்த்து தான் சொல்கிறேன். நான் படிக்காதவன் அல்ல. நானும் கொஞ்சம் பார்த்துள்ளேன். அதனால் தான் சொல்கிறேன். பொய் எனக்கு சொல்ல வேண்டிய அவசியம் இல்லை. மரம், செடிகளுக்கு தண்ணீர் கிடைக்குமா? அவர்கள் அதை பராமரிக்கிறார்களா? இல்லையா? என்பது எல்லாம் தெரியவில்லை. இதை வருவாய்துறை முழுவதும் கவனித்து மக்கள் பாதிக்காதவாறு, ஏழை மக்கள் பாதிக்காதவாறு, ஏழை மக்கள் பாதிக்காதவாறு, ஏழை மக்கள் பாதிக்காதவாறு பார்த்துக் கொள்ள வேண்டும். என்று கூறி கூறினார்.

5. <u>கிரு. சக்கிவேல், கமிழ்நாடு விவசாய சங்கம், ரெட்டியடட்டி :</u>

இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள அனைவருக்கும் முதற்கண் நன்றி. பொதுவாக யூனிட் 1 –ம் சரி, 2 –ம் சரி அவர்கள் வைத்துள்ள திட்ட அறிக்கைகள் முழுமையானதா என்பதைத்தான் இங்கு உள்ள பிரதிநிதிகள் உங்களிடம் விளக்கியுள்ளார்கள். அறிக்கை வைக்கப்பட்டுள்ளதா என்ற ஆய்வை வருவாய்த் துறை அதிகாாிகள் பரிசீலிப்பார்கள் என்கிற நம்பிக்கையோடு தான் நாங்கள் எங்கள் கருத்துக்களை இங்கு பதிவு செய்ய விரும்புகிறோம். ஏன் என்று சொன்னால், விவாதிக்க கூடிய எந்த ஒரு அறிக்கையும் வைக்கவில்லை. பிரதிநிதிகள் முகிலன் சொன்னது போல் எந்த ஒரு அரசு அதிகாரிகளோ, மாவட்ட நிர்வாகம் ஆய்வு செய்ய வேண்டிய அறிக்கையை நாங்கள் ஆய்வு செய்து கொடுத்தப்பின்பாவது அதை பரிசீலிக்க வேண்டும் என்று அவர் கோரிக்கையை வைத்துள்ளார். அதைத்தான் மீண்டும் வலியுறுத்துகிறேன். ஏன் என்றால், அவர்கள் எதிர்கால திட்டத்தில் கொடுத்துள்ள ஆய்வறிக்கையில் ஒன்றே ஒன்று மட்டும் சொல்லியுள்ளார்கள். பள்ளிக்கூடத்திற்கு 2 1/2 இலட்சம் ரூபாய் தருகிறேன் என்பது மட்டும் தான். எந்த ஒரு அறிக்கையும் மக்களுக்கு பயன்படுகின்ற ஒரு விவசாயத்திற்கோ, அந்த ஊரின் பொருளாதார வளர்ச்சிக்கோ, பொருளாதார மேம்பாட்டு திட்டத்திற்கோ இந்த நிறுவனம் ஏதும் செய்யவில்லை. இப்படி இதையெல்லாம் செய்யாமல், இந்த திட்டத்திற்கு அறிக்கை கொடுத்துள்ளோம் என்பது இந்நிறுவனத்தை இங்கு அமைப்பதற்கு மட்டுமே. எல்லாம் சரியாக இருக்கிறதா என்பதை மாவட்டத்தின் வருவாய் நிர்வாகம் கவனிக்க வேண்டும். இதில் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் மிகவும் கவனமாக கவனிக்க வேண்டும். 🛭 ஏன் என்றால் குளத்தின் நீர் பட்டும் மாசுபடுகிறது. காற்று மூலமாகவும் மாசடைகிறது. இன்றைக்கும் பரமத்தி பகுதி மிகுந்த வெப்பத்தால் பாதிக்கப்பட்ட பகுதியாக நம் மாவட்டத்தில் உள்ளது. ஏன் என்றால், அங்கு உள்ள கல்குவாரிகள் தான் மிகவும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. ஆனால், கொஞ்சம் உயிர் வாழ்கிற இந்த கடவூர் பகுதியில் அரசு திட்டங்கள் கிடைக்குதோ இல்லையோ, எங்கள் முன்னோர்கள் கற்றுக் கொடுத்த பழமையான ஒன்றே ஒன்று விவசாயம் மட்டும் தான். அந்த மண்ணை பிசைந்து கொண்டு வாழும் வாழ்க்கையைத்தான் எங்கள் முன்னோர்கள் எங்களுக்கு தந்து விட்டு சென்றுள்ளார்கள். இது மூன்று

தலைமுறையாக உருவாக்கப்பட்ட முன்னோர்கள் பகுதி. பழமையான எங்களுக்கு கற்றுக் கொடுத்துவிட்டு சென்ற தொழில் விவசாயம் மட்டும்தான். அந்த மண்ணை பிசைந்துக் கொண்டு வாழக்கூடிய வாழ்க்கையை முன்னோர்கள் **பட்டு**ம்தான் எங்கள் எங்களுக்கு சொல்லிக் கொடுத்திருக்கிறார்கள். ஏன் என்று சொன்னால் 3 தலைமுறையாக உருவாக்கப்பட்டப் பகுதி. இந்த பகுதியில் நில போர் வைத்திருக்கிறோம். ஆழ்துளை கிணறு வைத்திருக்கிறோம். இதை வைத்து தான் எங்கள் வாழ்வாதாரம் உள்ளது. அப்படி இருக்கும் பொழுது, இதில் எதாவது மேம்பாடு அடையும் வகையில் வர வேண்டும் அல்லவா? அப்படி இல்லை, ஆனால், அந்த சேகர் மைன்ஸ் மட்டும் பயன்பாடு அடைவார்கள். விவசாயிகளுக்கு எந்தவித பயன்பாடும் இல்லை. நிலத்தடி நீர் எல்லாம் பாதிக்கப்படும், மாசு உருவாகும், ஆடு, மாடுகளை பாதுகாக்க முடியாது என்று சொன்னால், அது எப்படி அந்த நிா்வாகத்தை அனுமதிக்க வேண்டும் என்ற ஆய்வை மாவட்ட நிா்வாகம் கண்காணிக்க வேண்டும். மேலும், இந்த பகுதி பாலைவனமாக ஆகிவிடும் என்பது மாவட்ட நிர்வாகத்திற்கும் தெரியும் என்று ஏன் என்றால், இவ்வளவு மாசு உள்ள சூழ்நிலை இருக்கிறது. நினைக்கிறேன். பேசுகிறோம். கருத்துகளை நூங்கள் மேலும், இந்த கருத்தை நீங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளலாம். ஏற்றுக்கொள்ளாமல் போகலாம், மேலும், இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நியாயம் கொடுக்கக்கூடிய கூட்டமாக இருக்கலாம், இல்லாமலும் போகலாம். ஆனால், அதன் தீா்ப்பு மாவட்ட நிா்வாகத்தின் கையில் இருக்கிறது. அதை நாங்கள் மிகவும் அதிகமாக எதிர்ப்பார்க்கிறோம். <u>மாவட்டத்தின் வருவாய் துறை</u> அலுவலாகள் வந்த பிறகு ஒரு முன்னேற்றத்தையும், ஒரு நம்பிக்கையும் கிடைக்கும் வகையில் சில விஷயங்களை செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். அந்த நம்பிக்கையில் தான் இப்பொழுது கூட நாங்கள் பேசுகிறோம். இதை ஆய்வு செய்யுங்கள். தயவு செய்து நிச்சயமாக சொல்கிறேன். எங்களுக்கு பிழைக்க வழி விவசாயம் மட்டும் தான். ஆடு, மாடு இதுதான். கிணற்றடி இது தான். மேலும், அந்த நீரை எடுக்கும் பொழுது கிட்டத்தட்ட முழுவதும் இந்த கிராமத்தை பாதிக்கும்வரை போய்விடும். மேலும், அந்த குவாரியை உருவாக்கி, இங்கே இருக்கும் விவசாயிகளை பெட்டியை தூக்கிக்கொண்டு இங்கிருந்து செல்லும்படி செய்துவிட வேண்டாம் என்று ஒரு தாழ்மையான வேண்டுகோளை வைத்து, பரிசீலித்து, ஒரு தீா்வு காண வேண்டும். மேலும், விவசாயத்தை தலைமுறை தலைமுறையாக செய்து விவசாய குடும்பமாக இருக்கும் எங்கள் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கா வண்ணம் ஒரு தீர்வு காண வேண்டும். மேலும், இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் விவசாயிகளை காக்கும் வண்ணம் இருப்பதாக அமைய வேண்டும் என்று கூறி விடைபெறுகிறேன். நன்றி வணக்கம் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

6. <u>திரு. P. ராமமூர்த்தி கமிழ்நாடு விவசாயு சங்க ஒன்றிய கவன்சிலர், ரெட்டியபட்டி :</u>

இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் வருகை தந்திருக்கும் மாவட்ட வருவாய்த் துறை அதிகாரி அவர்களே, மற்றும் இங்கு கருத்துறை வழங்கியுள்ள அனைத்து சமூக ஆர்வலர் அவர்களுக்கும் நன்றியும், வணக்கத்தையும் கூறிக் கொள்கிறேன். நான் இது ஏற்கனவே சொன்னதுதான். மீண்டும், மீண்டும் முகிலன் அண்ணன் சொன்னது போல, 2 எண்களுக்கு மறுமுறை பேச வைப்பது கூடாது. ஏன் என்றால், பக்கத்தில் இருப்பது வடபுற கிராமத்தில் ஒரே இடத்தில் இருப்பது 836 ஒரு பக்கமும், 845 ஒரு பக்கமும் இதற்கு 2 கிலோ மீட்டர், 3 கிலோ மீட்டர் வித்தியாசம் எல்லாம் கிடையாது. இது அப்படியே தொடர்ச்சியாக வருக்கிறது.

விவசாயிகளுக்கு என்ன பாதிப்பு இருக்கிறது. பொது மக்களுக்கு என்ன சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு இருக்கிறது என்றெல்லாம் பார்க்க வேண்டும். மேலும், குடிதண்ணீரில் எவ்வளவு பிரச்சனைகள் இருக்கிறது. இதெல்லாம் ஏற்கனவே சுட்டிக் காட்டியது போல், மீண்டும் ஒரு முறை சுட்டிக் காட்டுகிறோம். மேலும், இந்த மாவட்ட நிர்வாகம் என்பது, இந்த கல்குவாரிகளினால் விவசாயிகளின் வாழ்க்கையை மீண்டும், மீண்டும் அழிக்க வேண்டாம் இந்த கடவூர் பகுதியை என்று கேட்டுக்கொள்கிறோம். எங்களை தயவு செய்து வாழ விடுங்கள். அரசாங்கம் எங்களுக்கு எதுவும் செய்யவேண்டாம். தயவு செய்து எங்களை வாழவிட்டால் போதும். நாங்கள் கொஞ்சம் நஞ்சம் இருக்கும் தண்ணீரை வைத்து விவசாயம் செய்து கொள்கிறோம். ஆடு, மாடுகளை வளர்த்துக் கொள்கிறோம். ஏதோ வைத்துப்பிழைப்பிற்காக விவசாயம் செய்து பிழைத்துக் கொள்கிறோம் என்று தான் கட்டிக்காட்ட விரும்புகிறோம்.

ஆகவே, இந்த சேகர் மைன்ஸ்க்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்பது எனது தாழ்மையான கருத்து. மேலும், எங்கெங்கோ இருக்கும் விமான நிலையங்களை கட்டி காட்டுகிறார்கள். மலைகளை இங்கே இருக்கும் 180 மீட்டரில் இருக்கிறது தரகம்பட்டி குளம் என்று கட்டிக் காட்டுகிறார்கள். சொல்கிறார்கள். வரவணையில் இருந்து 3.70 கிலோ மீட்டர் எல்லாம் கிடையாது. இங்கே ஒரு 1 1/2 கிலோயீட்டர் தான் வரும் சுந்தரபாண்டிய குளம். எங்கேயோ 50, 60 கிலோ யீட்டரில் இருக்கிறது அதை ஆனால், இங்கே இருக்கும் கோவில், அரசு புறம்போக்கு, மேல்நிலை கட்டிக் காட்டுகிறார்கள். நீர்த்தேக்கத் தொட்டி இருக்கிறது, ஆழ்துளை கிணறு இருக்கிறது. அரசாங்கத்தின் குடிதண்ணீர் போர்வில் இருக்கிறது. இதையெல்லாம் மூடி மறைத்துவிட்டு, எங்கேயோ இருப்பதை கொண்டுவந்து காண்பிப்பது என்பது வருத்தமுடைய செயலாக இருக்கிறது. இது மிகவும் வருத்தம் அளிக்கக்கூடிய விஷயம். இதற்கு அதிகாரிகள் உண்மையிலேயே சான்று கொடுத்திருக்கிறாரா ? மேலும், இதற்கு DRO சான்று கொடுத்திருக்கின்றாரா ? தாசில்தார் கொடுத்தாரா ? இங்கு இருக்கக்கூடிய வருவாய் அலுவலர் கொடுத்தாரா ? மேலும், மாவட்ட நிர்வாகம் இந்த கல்குவாரியை சுற்றி என்ன நடக்கிறது என்ற ஆய்வுகள் செய்ய வேண்டியது இருக்கும். நீங்கள் கூறுவது 13 மீட்டர் ஆழம் தான் கல்குவாரி வெட்டுவேன் என்று சொல்கிறீர்கள். ஆனால், ஏற்கனவே 100 அடி, 150 அடி ஆழத்திற்கு கல் அங்கே வெட்டப்பட்டிருக்கிறது. அதற்கு அரசு கூறும் காரணம் என்னவென்றால், விதிமுறைகளை மீறி செயல்பட்டதால் அபராரம் விதிக்கப்பட்டிருக்கிறது என்கிறீர்கள். இப்படி அபராதம் விதிக்கப்பட்ட கல்குவாரிக்கு நீங்கள் மீண்டும் அனுமதி அளிப்பது என்பது எந்த விதத்தில் நியாயமாக இருக்கும் என்பது தெரியவில்லை. ஆகவே, நீங்கள் ஏற்கனவே அபராதம் வழங்கப்பட்ட கல்குவாரிக்கு மீண்டும் அனுமதி வழங்கக்கூடாது. அதேபோல், கடவூர் பகுதியில் இன்றைக்கு கண்ணாம்புக்கல் குவாரி என்ற பெயரில் விவசாயம் அழிந்து கொண்டே இருக்கிறது. மறைமுகமாக 30 நபர்களுக்கும், நேரடியாக 15 நபர்களுக்கும் வேலை வாய்ப்பு தருவதாக கூறுகிறார்கள். ஆனால், அப்படி யாருமே இந்த பகுதியை சுற்றியுள்ள, வரவணை கிராமமோ, சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் இருந்து கல்குவாரிக்கு ஒரு நபரை கூட வேலைக்கு எடுத்ததாக சரித்திரம் எங்கேயோ இருக்கும் வடமாநில தொழிலாளிகளை கொண்டு வந்து வேலை வாங்குவது, அவா்களை வேலைக்கு பயன்படுத்தி இங்கு இருக்கும் காா்ப்பரேட் கம்பெனிகள் அரசு அதிகாாிகளின் உதவியோடு வருமானம் பார்ப்பதும் வழக்கமாக உள்ளது. ஒரு ஊரின் வளர்ச்சி என்பது, அந்த ஊரில் உள்ள இளைஞர்களுக்கும், படித்த, படிக்காத பாமரமக்களுக்கும் வேலை வாய்ப்புகளை கொடுப்பது ஆகும். நீங்கள் தனிப்பட்ட முறையில் வளர்ச்சி அடைவது அல்ல. வளர்ச்சியை கெடுத்துவிட்டு போவதும், விவசாயத்தை அழிப்பதும் வளர்ச்சி கிடையாது. மாவட்ட நிர்வாகம் தயவு கூர்ந்து அதற்கு தடை விதிக்க வேண்டும். அவர்களுக்கு லைசன்ஸ் கொடுக்கக்கூடாது என்பதை இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் வாயிலாக கேட்டுக்கொள்கிறேன் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

7. <u>திரு. முகிலன், ஒருங்கிணைப்பாளர், சமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், சுரூர் :</u>

வரவணை கிராமத்தில், புல எண்.833, 836 (பகுதி), 843/2 ஆகியவற்றில் 1.9 ஹெக்டர் பரப்பரளவில் அமைக்க இருக்க சேகர் மைன்ஸ் கல்குவாரி கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் தலைவர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், முன்னிலை வகித்து நடத்திக் கொண்டுள்ள மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் அதிகாரி உள்ளிட்ட அனைத்து துறை சார்ந்த அதிகாரிகளுக்கும் ம்ழுற்வ இங்கு பங்கெடுத்துக்கொண்டுள்ள ஊர் பொதுமக்களுக்கும் மற்றும் பல்வேறு சமூக செயல்பாட்டாளர்களுக்கும், அரசியல் பல்வேறு கட்சிகளுக்கும், பத்திரிக்கையாளர்களுக்கும், தெழுங்கானாவில் வரவணைக்கு வந்து, இங்கே சுண்ணாய்புக்கல் குவாரி அமைத்தால் தான் இந்த ஊர் வளர்ச்சி அடையும் என்று கூறி ஒரு 10 நபர்கள் இங்கு வந்திருக்கிறார்கள். அவர்கள் தெழுங்கானாவில் இருந்து இங்கு வந்திருக்கிறார்கள். அவர்களுக்கும் எங்களது வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொள்கிறோம். ஆந்திராவில் இருந்து உங்க ஊரில் தான் குவாரி வேண்டும் என்று சொல்லி வந்திருக்கிறார்கள். இப்படிப்பட்ட நிலையில் இந்த குவாரி சட்ட அடிப்படையில் இருக்கிறதா ? என்று கேட்டால், முதலில் இந்த குவாரியின் நில ஆவணத்தில் புல எண்.836 முழுக்க, முழுக்க இங்கே தோட்டி ஊழியம் என்று சொல்லக்கூடிய இனாம் நிலம். இந்த இனாம் நிலம் அரசு நிலம். அந்த நிலத்தை அந்த குடும்பத்தார் பயன்படுத்திக்கொள்ளலாம். அதை யாருக்கும் விற்க முடியாது. இது தான் சட்டம். மேலும், வருவாய்த்துறையினர் இது மாதிரி ஆயிரம் கணக்கான வழக்குகளை பார்த்து இருப்பீர்கள். அப்படிப்பட்ட நிலத்தை இந்த சேகர் மைன்ஸ் என்பவர்கள் வாங்கி இன்றைக்கு குவாரிக்கு உங்களிடம் அனுமதி கேட்டிருக்கிறார்கள். எனவே, சட்ட அடிப்படையிலேயே இந்த சேகர் மைன்ஸ் அமைவதற்கு தகுதி ஆனாது இல்லை. எனவே, இது சட்ட விரோதமானது. அதன் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். மேலும், இங்கே தங்களின் ஆவணங்களில் பத்திரத்தை இணைக்கவில்லை. அதுமட்டும் இல்லாமல், இந்த குவாரியின் உரிமையாளர், பக்கம் எண்.406 –ல் என்ன சொல்கிறார்கள் என்றால், Few Habitas என்ற அவரே என்னவென்றால், சில வீடுகள் இருக்கிறது என்று சொல்லி சொல்கிறார், அவறே அறிக்கை கொடுத்திருக்கிறார் பக்கம் எண்.406 –ல். இது அவர் SEIAA –விற்கு கொடுத்த Affidavit இது. இது அவரே கொடுத்த சத்தியபிரமான வாக்குமூலம். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டிற்கு கொடுத்தது. நூறு ரூபாய் பத்திரத்தில் எழுதி கொடுத்திருக்கிறார். சில வீடுகள் இருக்கிறது என்று முகிலன் சொல்லவில்லை. அவரே சொல்லியிருக்கிறார். இப்படி இருக்கும் பட்சத்தில், அங்கே வீடுகள் இருந்தால், அது அங்கிகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், ஊர் நத்தம், DTCP Approval அல்லது பஞ்சாயத்து அப்ரூவல் இருந்தால், அந்த இடத்தில் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. அதேபோல், ஏற்கனவே அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மணையாக இருந்தால் கூட, மேலும் அது பழுது அடைந்திருந்தாலும் அது அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடாகத் தான் மாறும். அதை வேறு ஒரு நிலமாக Revenue Record —ல் மாற்ற முடியாது. மேலும், வீட்டு நிலமாக மாற்றியதை விவசாய நிலமாகவும் மாற்ற முடியாது. அது மீண்டும் சேதாரமே அடைந்தாலும் சரி, அல்லது அதை அந்த குவாரிகாரர்களே வாங்கினாலும் சரி, அங்கே இருக்கும் வீட்டை இடித்து விட்டாலும் கூட அது வீட்டு மனைதான். அப்படி இருக்கும் போது, இங்கு வீட்டு மனைகள் சுற்றி இருப்பதானால் சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது.

மேலும், இது உங்களின் வரைபடம் மட்டும் அல்லாமல் Google வரைபடம் ஆகும். இதைத் தான் காட்டுகிறார்கள். இதில் 156 மீட்டரில் பாண்டி பால்கோவா லாலா ஸ்வீட் என்ற ஸ்வீட் கடை உள்ளது. இது Google –ல் இருக்கிறது. அதற்கு பக்கத்திலேயே சேலத்து காரரின் கிரஷர் மற்றும் குடியிருப்புகள் இருக்கிறது. அதே போல் அதன் வடபுறப்பகுதியில் பார்த்தீர்களானால், சேகர் மைன்ஸ் கிரஷர் மற்றும் குடியிருப்பு ஆகியவை இருக்கிறது. அதவாது அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மனை மட்டும் இல்லாமல் நிரந்தர, தற்காலிக வீடுகள் 300 மீட்டரில் இருந்தால் கூட, கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது என்ற விதி உள்ளது. ஏன் தரக்கூடாது என்றால், இவர்கள் வெடி மருந்துகளை வைத்து கையாள்வதால், பலவகையான பாதிப்புகள் ஏற்படும், இதே போல், கடந்த நவம்பர் 15 –ம் தேதியில் பல்லடம், கோடங்கிபாளையத்தில் விஜயலட்சுமி **கல்குவாரி** என்ற குவாரி திருட்டுத்தனமா**க** இயங்கிக்கொண்டிருப்பதையும், வெடிமருந்து வைத்திருப்பதையும் பார்த்து கண்டுபிடித்துவிட்டார்கள். அந்த குவாரியில் வெடி வெடித்து 2 1/2 கிலோ மீட்டர் வரை சூலூர் விமான நிலையம் வரைக்கும் பாதிப்பு ஏற்பட்டிருக்கிறது. இதனால் சுற்றி இருக்கக்கூடிய 50 க்கும் மேற்பட்ட வீடுகள் பாதிப்புக்கு ஆளாகிவிட்டது. தலைவர் சொன்னார் சுற்றி எல்லாம் மரம் வைத்திருக்கிறார்கள் என்று, வெடி மருந்து வைத்திருக்கிறார்கள் அதை இங்கே சொல்ல வேண்டும் அல்லா ? இந்த நாட்டில் சட்ட விரோதமாக வெடி மருந்து வைத்திருக்கிறார்கள். அவர்கள் மீது என்ன நடவடிக்கை ? நடவடிக்கை எடுக்கச் சொல்லி இல்லை என்று சொல்லி, கூட்டத்திலிருந்து எழுந்து போய் விட்டார். அதன் பிறகு நாங்கள் இந்த ஆர்டரை கலெக்டர் இடம் சென்று கொடுத்தோம். மேலும், வெடி மருந்து வைத்திருப்பவர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்கக்கூடிய Executive என்று சொல்லக்கூடிய வட்டாட்சியர் முதல் மாவட்ட ஆட்சியர் வரைக்கும், Sub-Inspector முதல் SP வரைக்கும் அனைவருக்கும் அதிகாரம் இருக்கிறது. தயவு செய்து நுடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். ஒரு வெடியில் சப்தம் வந்தால் கூட நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். தீபாவளிக்கு பட்டாசு வெடிப்பதற்கு கூட நடவடிக்கை எடுத்தீர்கள் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம். இது நல்ல விஷயம். ஆனால், வெடி வெடிக்கிறார்கள் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. தினம்தோறும் வெப்படை ஐயா சென்று வெடி வைத்துக் கொண்டுதான் இருக்கிறார். மேலும், இவ்வளவு சட்ட விரோதமான வெடி மருந்தை டன் கணக்காக வைத்திருக்கிறார்கள். அவர்கள் மீது என்ன நடவடிக்கை என்பதைதான் நாங்கள் எழுப்பவேண்டியுள்ளது. அதே போல இப்பொழுது அனுமதி கேட்கக்கூடிய சேகர் குவாரியும் 5 ஆண்டுகாலமாக சட்ட விரோதமாக வெடி மருந்தை கொண்டு வந்து கல்குவாரியை வெட்டி எடுத்திருக்கிறார்கள். அவர்கள் ஏற்கனவே ஆள் அளவிற்கு வெட்டி எடுத்துவிட்டார்கள். இப்பொழுது அவர்களை கேட்கக் கூடிய அனுமதிக்கு நீங்கள் 2 ஆய்வுகள் செய்ய வேண்டும். 1. அவர்கள் எப்படி சட்ட விரோதமாக கனிமத்தை வெட்டி எடுத்தார்கள் என்று. ஏற்கனவே, 2 குவாரிக்கும் அபராதம் போடப்பட்டுள்ளது. மேலும், இந்த குவாரிக்கும் 84000 அபராதம் போட்டிருக்கிறார்கள். மேலும், இவர்களுக்கு சட்ட விரோதமாக வெடிமருந்து கொடுத்தவர்கள் யார்? இது மிக முக்கியமான கேள்வி

சட்ட விரோதமாக கல் எடுத்துவிட்டார்கள். கல்லை கையில் நோண்டி அல்ல முடியாது. JCP வைத்தும் அல்ல முடியாது. கல் எடுத்ததற்கு அபராதம் போட்டிருக்கிறீர்கள். ஆனால், வெடிமருந்து கொடுத்தவனுக்கு என்ன நடவடிக்கை? FMB மேப் எங்கே? சட்டம் எங்கே? நியாயம் எங்கே? சரி போடவில்லை என்றால், இன்றைக்காவது போடுங்கள். வெடிமருந்து நேற்று வைத்திருக்கிறார்கள். அந்த வெடி மருந்தை சப்ளே செய்தவர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுங்கள். சேகர் கல்குவாரிக்கும் சரி, வெப்படை செல்வராஜ் குவாரிக்கும் சரி, கிருஷ்ணமூர்த்தி குவாரிக்கும் சரி சட்ட விரோதமாக வெடிமருந்து பயன்படுத்தியதற்காக நடவடிக்கை எடுப்பதோடு மட்டும்மல்லாமல், கூட்டுச்சதியாக, அவர்களுக்கு வெடிமருந்து சப்ளே செய்தவர்கள் மீதும் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்ற கோரிக்கையை நாங்கள் தாழ்மையோடு முன் வைத்துக்கொள்கிறோம். அதுமட்டுமில்லாமல், 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் தற்காலிக நிரந்தர குடியிருப்புகள் இருக்கிறது. DTCP Approval Site இருக்கிறது. எனவே, இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அதுமட்டுமல்லாமல், வடபுற பகுதியிலும், வட கிழக்குப்புற பகுதியிலும் உயா்மின் கோபுரம் செல்கிறது. உயா்மின் கோபுரத்திலிருந்து 300 மீட்டா் தள்ளித்தான் குவாரிப் பணி செய்ய வேண்டும். இது தான் சட்ட விதி. அதற்கான ஆதாரத்தை முன்பே உங்களிடம் நான் கொடுத்திருக்கிறேன். மேற்பார்வை பொறியாளர் அவர்கள், கோயம்புத்தூர் அவர்கள் கொடுத்து கடிதத்தை ஏற்கனவே உங்களிடம் காண்பித்திருக்கிறேன்.

300 குவாரி மீட்டரில் அமைக்கக் உயர்பின் கோபுரம் இருந்தால் கூட<u>ாகு</u> கூறப்பட்டிருக்கிறது. எனவே இந்த குவாரி அப்படிப்பட்ட இடத்தில் இருக்கிறது. ஆகையால், இதற்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. அதேபோல், தாழ்வழுத்த மின்சாரம் செல்லக்கூடிய கம்பிகள் சென்றால், 50 மீட்டர் தூரத்திற்குள் குவாரிகள் இருக்கக்கூடாது. ஆனால், இந்த 835, 836, 843 ஆகிய இந்த புலத்திற்குள்ளேயே, இந்த குவாரி அமையக்கூடிய புலத்திற்குள்ளேயே மின்சாரக் கம்பி செல்கிறது. எனவே, நீங்கள் சட்ட அடிப்படையில் அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது, மேலும், 300 மீட்டர் தூரத்தில் காற்றாலை இருக்கிறது. காற்றாலை இருந்தால் குவாரி அமைக்கக் கூடாது. காற்றாலை இருப்பதனால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. அதுமட்டுமில்லாமல், இதனை சுற்றி 500 மிட்டர் சுற்றளவிற்கு பல குளங்கள் இருக்கிறது. அந்த பகுதியில் குளங்கள் இருந்தால், வெடி வைக்கும் பொழுது, குளத்தின் நீர் எல்லாம் அங்கே போகும் அபாயம் இருக்கிறது. எனவே, அதற்கான பேலும், இந்த குவாரி 45 வகையான ஆவணங்களில் 8 வகையான வழிவகை செய்யக்கூடா<u>கு</u>. ஆவணங்கள் மட்டும் தான் கொடுத்திருக்கிறார்கள். மீதமுள்ள 37 வகையான ஆவணங்கள் கொடுக்கப்படவில்லை. குறிப்பாக பத்திரத்தை இணைக்கவில்லை. இது மாதிரி பல்வேறு முறைகேடுகளை செய்திருக்கிறார்கள். எனவே, இப்படி இருக்கும் போது சட்டப்படி நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். மேலும், இந்த கடிதம் முத்துசாமி என்பவர் EIA Certificate போட்டு காண்பித்ததாக இவர்கள் கூறினார்கள். இதை அவர்தான் கொடுத்தாரா என்று தெரிந்துக்கொள்ள வேண்டும்.

கம்பெனி உரிமையாளர் இதே 2017 –ல் கிருஷ்ணமூர்த்தி குவாரிக்கு நான் கொடுக்கவில்லை. என் கையெழுத்தை பொய்யாக அவரே போட்டுவிட்டு வாங்கிக் கொண்டார் என்று புகார் கொடுத்து வழக்குத் தொடுத்திருக்கிறார். சேகர் மைன்ஸ் 300 மீட்டர் தூரத்தில் வீடு இருக்கிறது. அதனால்

அனுமதி கொடுத்திருக்கமாட்டார். இந்த கையெழுத்தை நிறுவன உரிமையாளர் தான் போட்டிருக்க எனவே, அவர் மீது உரிய நடவடிக்கை மேற்கொள்ள வேண்டும் என்று வாய்ப்பு இருக்கிறது. கேட்டுக்கொள்கிறேன். அதுமட்டுமில்லை குவாரிக்குத் தான் 300 மீட்டர் தூரம் என்று இருக்கிறது. வீடு, ஆனால் Crusher – க்கு 500 மீட்டர் வீட்டுமனை, ஊர்நத்தத்துக்கு 500 மீட்டர் தூரம் உள்ளது. தூரத்திற்குள் வீடு இருந்தாவ் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. சேகர் Crusher –ஆக இருந்தாலும் சரி, சேலத்துக்காரர் Crusher –ஆக இருந்தாலும் சரி, 500 மீட்டர் தூரத்தில் ஊர் நத்தம், வீடு, வீட்டு மனை இருந்தால் இந்த 3 Crusher --களும் நேரடியாக மாசுக் கட்டுப்பாடு வாரிய பொறியாளருடைய பொறுப்பில் வரக்கூடிய Crusher, ஏனெனில் தொழிற்சாலையின் அடிப்படையில் அதற்கு சான்றிதழ் மட்டும் வருவாய்த்துறை கொடுத்திருப்பார்கள். எனவே நீங்கள் வருவாய்த்துறையிடம் ஒரு விளக்கம் கேட்டு விட்டு அதன் பிறகு உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். <u>क्याम</u>् மக்களிடமும் அதைத்தான் கேட்கிறேன். எப்பொழுதுதான் அந்த Crusher இயங்குவதை தடை செய்ய முடியும். மேலும், சென்ற மாதம் சாலைகளை பாதுகாக்க வேண்டும் என்று அறிவித்தார்கள். சாலைப் பாதுகாப்பு மாதம் என்று கூறி தமிழக அரசு ஜனவரி முழுவதுமே அறிவித்திருந்தார்கள். பிப்ரவரி 15 நாள் வரைக்கும் சாலையில் இருக்கக்கூடிய கிராமப் புறசாலைகளில் 10 டன் எடையுள்ள வாகனங்கள் மட்டும் தான் செல்லவேண்டும். அதாவது, இரண்டு தேசிய நெடுஞ்சாலையை இணைக்கக்கூடிய மாவட்ட சாலைகள். இதில் கிராமப்புற சாலைகளில் 10 டன் எடையுள்ள வாகனங்கள் மட்டுமே செல்ல வேண்டும். 10 டன் எடை என்றால், Tractor Load தான் M-Sand ஏற்றினால், 10 டன் 6 சக்கர வாகனம் மற்ற சாலைகளில் போகும்போது 18 டன் தான் இருக்க வேண்டும். ஆனால் அதில் முழுவதுமாக மற்ற கல் ஏற்றினால் 24 டன் வருகிறது. 1 டன் அதிகமானால் 20000 ரூபாய் அபராதம் போடவேண்டும்.

நாட்டு மக்களின் வரிப்பணம் நாங்கள் சாப்பிட்டால், ஒரு பொருள் வாங்கினால் பெட்ரோல் போட்டால் செலுத்தக்கூடிய வரிப்பணத்தை நீங்கள் மத்திய அரசு, மாநில அரசு சாலைகளுக்குத்தான் பயன்படுத்துகிறீர்கள். ஆனால், இங்கு கிராமப் புறச்சாலைகளில் 10 டயர் இல்லை. 12, 16, 18 டன் உடைய லாரிகள் இருக்கிறது. கிட்டத்தட்ட 85 முதல் 90 டன் வரைக்கு கொண்டு செல்கிறார்கள். 48 டன்னுக்கு மேல் தேசிய நெடுஞ்சாலையிலே போக முடியாது. இந்த எடை பார்க்கின்ற இயந்திரம் பார்த்தீர்கள் என்றூல், 100 டன் வைத்திருக்கிறூர்கள். எல்லோருக்கும் சொல்கிறேன் நீங்கள் அதிகமான எடைகொண்டு லாரி கொண்டு சென்றால், அதனை தடுக்கலாம். குற்றவியல் நடவடிக்கை 43 குற்றம் நடக்கையில் அதிகாரி நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால், தெளிவாகச் சொல்கிறது. சம்பந்தப்பட்ட குற்றவாளியைப் பிடித்து ஒப்படைக்கிற அதிகாரம் நமக்கு இருக்கிறது. நமது உடைமையை ஒருவன் அதிகாரமாக ஆக்கிரமித்தால் பிடித்து கட்டி வைப்பதற்கு நமக்கு உரிமை இருக்கிறது. நீங்கள் வண்டியை பிடித்துவிட்டு அதிகாரிக்கு அழைப்பு விடுங்கள். கிராம நிர்வாக அதிகாரிக்கோ, தாசில்தாருக்கோ, வட்டாட்சியருக்கோ, வருவாய் ஆய்வாலருக்கோ, மாவட்ட வருவாய் அலுவலருக்கோ, அல்லது மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கோ அலைபேசியில் அழைப்பு விடுங்கள். இதை நூன் சொல்லவில்லை. இரண்டு மாதத்துக்கு முன்பு உச்சநீதிமன்றம் உத்தரவு போட்டிருக்கிறது. அனைத்து Transport Officer, அனைத்து Revenue Officer ஆகிய அனைத்து பேருக்கும் வந்திருக்கிறது.

சாலைகளில் அனுமதிக்கப்பட்ட எடையை மீறி வாகனங்கள் செல்லக்கூடாது. அப்படி சென்றால், அபராதம் மட்டுமில்லை, ஒரு லாரி Main Road –ல் செல்லும் பொழுது 18 டன் இருக்க வேண்டும் என்றால், 19 டன் போனால், 20000 ரூபாய் அபராதம். அடுத்தடுத்த ஒவ்வொரு டன்னுக்கும் 2000 ரூபாய் அபராதம். இதை உச்சநீதிமன்றம் Order போட்டு, இப்பொழுது அதை மத்திய போக்குவரத்துத் துறை அமைச்சர் நிதின் கட்கரி எல்லா மாநிலங்களுக்கும் அதை அனுப்பி வைத்திருக்கிறார். அதனால், நீங்கள் குவாரி முறை கேடாக செயல்படுகையில் அதிகாரிகள் வரவில்லை என்றாலும், 10 டன்னுக்கு மேலே Load சென்றால், அந்த வாகனத்தை நீங்கள் பிடித்துவைத்துக் கொள்ளுங்கள். 6 சக்கர வண்டி 18 டன்னுக்கு மேலே செல்லக்கூடாது. 10 சக்கரம் என்றால், 28 டன் 16 சக்கரம் இருந்தால் 48 டன் தான். 12 சக்கரம் என்றால் 36 டன். இவ்வளவு தான் வாகனத்துக்கு அனுமதி நம்முடைய நிலத்தை அதிகாரிகள் காப்பாற்றுவார்கள் என்று இல்லாமல், நம்மை நாமே காப்பாற்றிக் கொள்ள வேண்டிய நெருக்கடியான நிலைமையில் நாம் இருக்கிறோம். அமைச்சர் பேசுகிறார் என்னவென்றால், சட்டவிரோதமாக செயல்படும் கல்குவாரியின் மீது நாம் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று கூறினார். ஆனால் எங்கு நடவடிக்கை எடுக்கிறார்கள். 335 குவாரிகள் இங்கே இருக்கிறது. அனைத்தும் சட்ட விரோதமாகத்தான் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. சட்ட விரோதமாகச் செயல்படுகிறது என்று 2021 டிசம்பரில் உத்தரவு வந்துவிட்டது. மாவட்ட வருவாய் அலுவலருக்கும் தகவல் வந்துவிட்டது. இதுவரை மாவட்ட வருவாய் ஆய்வாளராக போட்டுவிட்டார்கள். ஆனால், இவர் இன்னும் 40 குவாரியைக் கூட ஆய்வு செய்து முடிக்கவில்லை. மீதமுள்ள குவாரியை ஆய்வு செய்து அறிக்கையும் கொடுக்கவில்லை. எனவே, இந்த நாட்டில் பிறந்த நாம் முறையாக அதிகாரிகளிடம் தெரிவிப்போம். அப்படி செய்யவில்லை என்றால் நாமே அதன் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுப்போம் என்று கூறிக்கொள்கிறேன். எனவே, தாங்கள் தயவு கூர்ந்து குவாரிகள் மட்டுமில்லை, இங்கு இருக்கும் Crusher எல்லாவற்றையும் நீங்கள் பதவி உயர்வுக்குப் போகும் முன் JCEE ஆகப்போகறிர்கள், அதற்கு வாழ்த்துக்கள். சட்ட விரோதமாகச் செயல்படும் Crusher –கள் மீது நடவடிக்கை எடுங்கள். அதே மாதிரி நான் ஒரு பெயர்ப்பலகை பார்த்தேன்.

ஒரு குவாரியில் வெடிவைக்கும் நேரம் மதியம் 3 முதல் மாலை 6 மணி என்று இருக்கிறது. அரக தெளிவாகச் சொல்லியிருக்கிறார்கள். மதியம் 1 முதல் 2 மணி வரை மட்டுமே வெடி வைக்க வேண்டும் என்றும், அதுவும் ஒரு முறை மட்டுமே வெடிக்க வேண்டும் என்று கூறியிருக்கிறார்கள். வெடி டொம் என்று வெடிக்கக்கூடாது. டுப், டுப் இதை சீரியல் பிளாஸ்ட் என்று சொல்வார்கள். நாணல் வெடி இது. ஒரு வெடிக்கும் இன்னொரு வெடிக்கும் 28 இடைவெளி இருக்க வேண்டும். அந்த மாதிரி வெடிதான் பயன்படுத்த வேண்டும். டொம் என்று வெடி வைத்தால் சட்ட விரோதமான வெடி, தடைசெய்யப்பட்ட வெடிமருந்து என்று அர்த்தம். இது போன்ற நிலைகளைத் தவிர்க்கனும், நாம் விழிப்புணர்வுடன் இருக்க வேண்டும். இன்றைக்கு வந்த முதல் கூட்டத்திலும் சரி, இரண்டாவது கூட்டத்திலும் சரி ஒருவர் கூட இந்தக் குவாரியை ஆதரித்துப் பேசவில்லை. இது சட்ட விரோதமான பாதிப்புகளையும், சமூக ரீதியான பாதிப்புகளையும், சூழலியல் பாதிப்புகளையும் இது எப்படி ஏற்படுத்தியிருக்கிறது. ஆடு, மாடுகளை எவ்வாறு பாதிக்கிறது. மக்களுக்கு எவ்வாறு நோய்களை கொடுத்திருக்கிறது என்பதைப் பற்றியெல்லாம் சொல்லியிருக்கிறோம். மேலும், கிராமசபைக் கூட்டத்திலே 2021 மே 1 அன்று இந்த வரவணை

கிராமத்தில் குவாரிகளுக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று சொல்லி தீர்மானம் போட்டு, உங்களுக்கு கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது. நீங்கள் கிராமசபைக் கூட்டத்தை மதிக்க வேண்டும். ஏற்கனவே தமிழ்நாட்டில் அதிக வெப்பம் உடைய கரூர் மாவட்டத்தில் 3 ரிக்டர் நில அதிர்வு வந்து விட்டது. மாவட்டமாக ராயவேலூர் இருந்தது. இப்பொழுது அந்த இடத்தை கரூர் மாவட்டம் பிடிக்க அதிகாரிகள் அடுத்த நிலநடுக்கம் வருகையில் நாங்களெல்லாம் பூமிக்குள் அனுமதி கொடுத்திருக்கிறீர்கள். போகாமல் தடுப்பதற்கான வழிவகைகளை நீங்கள் செய்து கொடுக்க வேண்டும். வரலாற்றில் இந்த நிலைமையை மாற்றினோம் என்று இல்லாமல் நிலம், நீர் சேதப்படுத்தாமல், அதிகாரிகள் அவர்களுக்கு உரிய அதிகாரத்தைச் செயல்படுத்த வேண்டும். ஆட்சிக்காரர்களுக்கும், கட்சிக்காரர்களுக்கும் உள்ள அதிகாரத்திற்கு உட்படாமல் யாரோ சங்கா இயக்குகிறான். கொங்கு Tex மணி இயக்குகிறான் என்று சொல்வதை நிறுத்தி, இந்த மாவட்ட நிர்வாகத்தை மாற்றுங்கள். மக்களுக்காக மாற்றுங்கள். எங்களுடைய வரிப்பணத்தில் தான் நீங்கள் சம்பளம் வாங்குகிறீர்கள். உங்களுக்கு சங்கரும் பணம் கொடுப்பதில்லை. கொங்கு மெஸ் மணியும் ஊதியம் கொடுப்பதில்லை. எனவே, மண்ணுக்காகவும், மக்களுக்காகவும் வாழ இந்த நாட்டை அழியாமல் பாதுகாக்க வேண்டும். நீங்கள் நிறைய படித்திருக்கிறீர்கள். வேண்டும். TNPSC தேர்வு எழுதி வந்திருக்கிறீர்கள். இந்த மண்ணை அள்ளும் வேலைக்குத் துணை போக சட்டவாய்ப்பு அனைத்தும் உங்கள் கையில் இருக்கிறது. கரூர் மாவட்டத்தில் மணல் குவாரியை ட்ரோன் வைத்து Survey செய்து இருக்கிறீர்கள். இதற்கு மாவட்ட நிர்வாகத்துக்கும், மாவட்ட வருவாய் அலுவலருக்கும் என்னுடைய வாழ்த்துக்கவையும், நன்றியையும் கூறிக் கொள்கிறேன். இந்த கரூர் மாவட்டத்தில் குவாரிகளை அனுமதிக்கப்பட்ட Mining –ல் 6 ஏக்கர் இருந்தால் அதில் 60 சதவீதம் தான் செய்ய முடியும். 4 ஏக்கர் தான் செய்ய முடியும். ஆனால், இங்கு 6 –யை விட்டு விட்டு 8 ஏக்கராக பண்ணுவார்கள். அனுமதிக்கப்பட்ட இடத்தில் மட்டும் குவாரி செய்ய வேண்டும். குவாரி காலை 9 மணி முதல் 5 மணி வரைக்கும் தான் இயங்க வேண்டும் என்று தீர்மானம் போட்டிருக்கிறதாக பல்வேறு தயவுசெய்து இங்கு இருக்கும் எல்லாரும் உலக மகா கிரிமினல் Whatsapp செய்திகள் வருகிறது. மட்டுமில்லை, விவசாயி ஜெகநாதனை கொன்றவன். அடுத்த வாரம் அவனது கல்குவாரி கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் 30 ஆம் தேதி நடக்கப் போகிறது. அந்த குவாரிக்கு இன்றுவரை நீங்கள் ஆய்வு செய்து நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. இனிவரும் காலத்திலாவது அந்த குவாரியைப் போய் ஆய்வு செய்யுங்கள். 7 ஆண்டு காலம் சட்ட விரோதமாக இயங்கி, அம்மா சென்றுதான் பூட்டினார்கள் குவாரிக்கு நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. அதனால், அந்த கொலைக்காரனும் 1 வருடம் குண்டாஸ் சிறையில் இருந்துவிட்டு, வெளியில் வந்திருக்கிறான்.

அடுத்த வாரம் 30 —ஆம் தேதியன்று குப்பம் செல்வகுமார் கல்குவாரி, அன்னை புளு மெட்டல் ஆகிய குவாரிக்கு கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடக்க இருக்கிறது. தயவுசெய்து அதற்குள் இப்பொழுது ட்ரோன்லே எல்லாம் Digital சேவை வந்துவிட்டது. 7 ஆண்டுகாலமாக சட்ட விரோதமாக இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது என்று அனைவருக்கும் தெரியும். அதற்காக ஒரு விவசாயி இறந்தும் இருக்கிறார். அதனால் அந்த குவாரியின் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தை உடனடியாக நிறுத்த வேண்டும் SEIAA அனுமதி கொடுத்திருக்கிறது. அது எல்லாம் செய்யுங்கள் உங்களுக்குத்

தொடர்பு இல்லை. ஆனால், ஆய்வு செய்வது உங்கள் பொறுப்பு ஏற்கனவே உயர்நீதிமன்ற உத்தரவு கையில் Order Copy வைத்துள்ளீர்கள். தயவுசெய்து 1 வாரத்திற்குள் ஆய்வு செய்து நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன், விவசாயி ஜெகநாதனின் இந்த மண்ணைப் பாதுகாப்பதற்காக செத்து சுண்ணாம்பாகி குழந்தைகள் எல்லோரும் இன்று நடுத்தெருவில் நிற்கிறார்கள். இந்த பாவமெல்லாம் அதிகாரிகளை சும்மா விடாது. தயவுசெய்து பார்த்துக் கொள்ளுங்கள். சட்டத்துக்கு விரோதமாக வேலை செய்ய சொல்லவில்லை. சட்டம் கூறுகிற வழிமுறைகளில் பின்பற்ற வேண்டும் என்று தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன். தெளிவாக உயா்நீதிமன்ற நீதியரசா் Chief ஆதிகேசவ் 2023 8 டிசம்பர் 1993 —ல் சொல்கிறார். எப்படி சட்ட விரோதமாக இயங்குகின்ற தடைசெப்பப்பட்ட குவாரிக்கு எப்படி லைசென்ஸ் கேட்கிறீர்கள் என்று கேள்வி எழுப்பியிருக்கிறார். எனவே, அதன் அடிப்படையில் செய்யுங்கள் உங்களுக்கு நன்றாகத் தெரியும். இங்கு சட்டத்துக்கு புறம்பாக அனுமதி பெற்ற குவாரி 300 மீட்டருக்குள் வீடுகள் இருப்பதை மறைத்து, அனுமதி மறுக்கப்பட்ட குவாரிகள் இருக்கிறது. புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் அமைச்சர் ரகுபதி அவர்களின் சொந்த ஊரில் 2 கல் குவாரிகள் ரத்து செய்யப்பட்டதன் உத்தரவு இது. நீங்கள் சட்ட அடிப்படையில் தவறு செய்தாலும் அது மேலே போய் அடுத்தடுத்த நிலைமைகளை மாற்றக்கூடிய வகையில் எங்களுக்கு வழு உண்டு. புதுக்கோட்டை, ஈரோடு, திருப்பூர் உள்ளிட்ட இடங்களில் பல குவாரிகளை மூடி இருக்கிறார்கள். இங்கு கரூரில் மட்டும் நாங்கள் சொல்கிறோம் ஒன்றுமே நடக்கவில்லை. இங்கு யார் கரூர் மாவட்டத்தை ஆள்கிறார்கள் என்றே தெரியவில்லை. நீங்களெல்லாம் இப்பொழுது தான் படித்து புதிதாக வந்திருக்கிறீர்கள். ஆனால் ஒன்றுதான் எனக்கு வருத்தமாய் இருக்கிறது. ஆனால் தவறுகளைவிட குற்றத்தை நேரடியாக அனுபவித்துக் கொண்டு இருப்பது எந்த விதத்தில் சரியானதாக இருக்கும் என்பது எங்களுக்கு தெரியவில்லை. விவசாயிகளை குண்டாஸ் போட வேண்டும் என்ற சொல்லி பல கலெக்டாகள் எங்களை மிரட்டி இருக்கிறார்கள்**.** இந்த குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்கள் மீது எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. நாங்கள் வேதனையோடு சொல்கிறோம். அதன்மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று கூறிக்கொள்கிறோம். எனவே, தெளிவாகச்சொல்கிறோம். இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பது உங்கள் பொறுப்புக் கிடையாது. ஆனாலும் தெளிவாக மாசுக் கட்டுப்பாடு வாரியத்தினுடைய அதிகாரிகள் சொல்கிறார்கள். சுற்றுச்சூழல் நிர்வாகப் புரிவு பற்றிய விவரங்கள் தனது அறிவிற்கு எட்டிய வகையிலும், தான் நன்கு அறிந்த வகையிலும் மேற்காணும் புள்ளி விவரங்களும் தகவல்களும் உண்மை என்று நான் இதன்மூலம் உறுதியளிக்கிறேன். அளிக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் புள்ளிவிவரங்களில் எவையேனும் எந்த ஒரு நிலையிலாவது ஒரு பகுதி பொய்யானதாகவோ அல்லது தவறான வழிகாட்டுதலாக இருப்பின் திட்டம் நிராகரிக்கப்படும் என்றும் திட்டத்திற்கு அனுமதி ஏதேனும் வழங்கப்பட்டிருப்பினும், அந்த குவாரிக்கு எங்கள் பொறுப்பிலும், செலவிலும் அந்த திட்ட அனுமதி ரத்து செய்யப்படும் என்பதை நாங்கள் ஏற்றுக்கொள்கிறோம் என்று சொல்லித்தான் குவாரி உரிமையாளர் கையெழுத்திட்டு SEIAA Affidavit –லும் கொடுத்திருக்கிறார்கள். கொடுத்திருக்கிறார்கள். இவர்கள் எவ்வளவு பொப்யாக காட்டியிருக்கிறார்கள் என்று நாங்கள் ஆதாரத்துடன் கூறியுள்ளோம். எனவே, இதன்ம<u>ீது</u> நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். மற்றுமொரு தகவல் என்னவென்றால், இங்கு NTC என்ற குவாரி

திருநெல்வேலியிலிருந்து வந்து அடைகுலத்தான பாளையத்தில் கல் விழுந்து அங்கு 6 பேர் இறந்து விட்டார்கள். மேலும், தமிழ்நாட்டின் இந்தியாவில் அனைத்து படையும் சென்று ஒரு வாரம் முடிந்த பின் உடம்பினை எடுத்தார்களோ, அதபோல நம்ம கரூரில் NTC என்ற கல்குவாரி இயங்கி, அந்த குவாரியினால் இறந்து, கலெக்டர் 2 நாள் அங்கே சென்று தங்கி இறந்த உடல்களை எடுத்தார்கள். நாங்கள் சென்றதால் தொழிலாளர்களுக்கு 24 இலட்சம் ரூபாய் வாங்கிக்கொடுக்க முடிந்தது. இந்த NTC குவாரி இப்பொழுது புதிதாக அருகாமையிலே தாழையூத்துப்பட்டி பக்கத்தில் 80 கோடி ரூபாய் செலவில் தண்ணீர் எடுத்துச் செல்கின்ற ஐல்ஜீவன் திட்டத்தின் குடிநீர்த் தொட்டியின் அருகில் 80 மீட்டர் தூரத்தில் குவாரி இருக்கிறது. 80 கோடி செலவில் கட்டப்பட்ட அந்த தொட்டியை முதலமைச்சர் திறந்து வைக்கிறார். அருகாமையில் உள்ள கல்குவாரிக்கு ஏன் அது வெடிக்காதா ஐயா ? SEIAA —வில் பணம் வாங்கி விட்டு அனுமதி கொடுத்துவிட்டார்கள். கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் சொல்கின்ற மாதிரி நாங்கள் ஏக்கருக்கு 3 இலட்சம் தருகிறோம். அனுமதி வாங்குகிறோம் என்று சரி எல்லா இடத்திற்கும் இங்கேதானே இருக்கிறீர்கள், இசைவாணை கொடுக்கின்ற அப்மாவுக்குத் தெரியும்.

எத்தனை குவாரிகளுக்கு EC கொடுக்கிறதுக்கு முன்னாடி இசைவாணை கொடுப்பதற்கு, நாங்கள் ஆதாரத்தை கொடுத்து கொண்டுதான் இருக்கிறோம். 80 கோடி ரூபாய் செலவில் கட்டப்பட்ட ஜல்ஜீவன் திட்டத்தோட குடிநீர்த்தொட்டி இருக்கின்ற இடத்தில், 80 மீட்டர் தூரத்தில் கல்குவாரி இன்றைக்கு நடந்துகொண்டிருக்கிறது. இது என்ன நியாயாம் ? மனசாட்சி வேண்டாமா. அனைத்து ஊர் மக்களின் தண்ணீரும் வீணாகி விட்டது. அனைத்து ஊரிலேயும் குடிக்கிறதுக்கு தண்ணீர் இல்லை. ஒரு கோடி, இரண்டு கோடி இல்லை 80 கோடி ரூபாய் செலவு செய்திருக்கிறோம். மே<u>ல</u>ும், 80 மீட்டர் 100 மீட்டர் இருக்கிறது. 300 மீட்டர் வரைக்கும் எந்த நிரந்தரக் கட்டுமானமும் இருக்கக் கூடாது. அங்கு அந்த குவாரியை மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் இடையில் குறுக்கிட்டு சென்று நிறுத்துங்கள். அதற்கு திரு. முகிலன் அவர்கள் எங்கள் இந்தக் குவாரியைப் பற்றி மட்டும் பேசுங்கள் என்றார். ஆதங்கத்தை நாங்கள் வெளிப்படுத்துகிறோம் என்றார். குடியரசு தின விழாவிற்கு சுதந்திரப் போராட்ட தியாகிகளுக்கு பாராட்டு விழா நடத்துவது போல நாங்களும் வரும் குடியரசு தின விழாவிற்கு ரூ.80 கோடியில் முதலமைச்சர் திறந்து வைத்த ஜல்ஜீவன் திட்டத்தை தகர்த்தெரிய குவாரிக்கு அனுமதி தயவு செய்து சொல்றேன் கொடுத்த மாவட்ட அதிகாரிகளுக்கு பாராட்டு விழா எடுக்கப்போகிறோம். அந்த குவாரியை நீங்கள் நிறுத்த வில்லை என்றால், 26 –ஆம் தேதி நாங்கள் பூங்கொத்தோடு வருகிறோம். வேறு என்ன எங்களால் செய்ய முடியும்? இந்த சேகர் மைன்ஸ்ஐ பொறுத்த வரை சட்டவிரோதமாக வெடிமருந்தைப் பயன்படுத்தி கனிமத்தை வெட்டியெடுத்ததற்காக இவர்கள் மீது இந்திய தண்டனைச் சட்டப்படி, Explosive சட்டப்படி தீவிர நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று சொல்லி இல்லை என்றால், நீங்களே அபராதம் போட்டு கேட்டுக்கொள்கிறேன். இதற்கு நான் ஆதாரம். எனவே, அதன்மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். இந்த மண்ணையும், இருக்கிறீர்கள். மக்களையும் பாதுகாத்துக் கொடுங்கள். என்னுடைய உரையை நிறுத்த வேண்டும் என்று பார்க்கிறீர்கள். ஆனால், அது முடியாது. நீங்கள் செயல்படுங்கள். எத்தனையோ மாவட்ட ஆட்சியர்களுக்காக போராடி ஈரோட்டில் அனந்த குமார் என்ற கலெக்டருக்காக போராடி ஜெயிலுக்குள் சென்<u>ற</u>ு இருக்கிறோம்.

ஜெயிலுக்கு சென்று இருக்கிறோம். நாமக்கல்லில் சகாயம் ஆட்சித் தலைவராக இருந்தபொழுது அவருக்காக போராடி ஜெயிலுக்கு சென்று இருக்கிறோம். நன்றாக இருங்கள், நல்லதைப் செய்யுங்கள் தவறு ஒன்றும் சொல்லவில்லை. இது போன்ற குற்றங்கள் மீது நாங்கள் கவனம் கொடுத்துச் சொல்லும்போது நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால், நாங்கள் உங்களையும் கட்டிக் காட்டிச் சொல்லும் நெருக்கடியை எங்களுக்கு ஏற்படுத்தித் தரவேண்டாம். நீங்கள் சிறப்பாகச் செயல்படுங்கள். கரூர் மாவட்டத்தைக் காப்பாற்றுங்கள். அழித்து விடாதீர்கள். நன்றி வணக்கம் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்தக் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்களின் கருத்துக்களை வீடியோவாகவும், எழுத்துரு மூலமாகவும் பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று கூறினார்.

<u> மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்</u>

இறுதியாக தனது நன்றி உரையில் இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் உள்ளிட்ட அரசு அலுவலர்களுக்கும், காவல்துறையினருக்கும், பத்திரிக்கையாளர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் மாவட்ட நிர்வாகத்தின் சார்பாகவும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாகவும் தனது நன்றியை தெரிவித்தார். அத்துடன் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நிறைவு பெற்றது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கரூர்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கரூர்.